
zpRAvodAj
rychnovský květen 2019

ročník 46

Atletický stadion slavnostně otevřen

Setkání generací,
přijel i olympijský 
vítěz Roman Šebrle



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

1.295.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou 
RD 4+kk v započaté rekonstrukci. Bazén. 
Památková lokalita. CP 380 m2. PENB:G

N11318č. inzerátu 

2.985.000,- KčCena:

RD Solnice
RD 2+kk a 3+1 se samostatnými vchody. 
Uzavřený dvůr – stodola, přístřešky. PENB:F

N11365č. inzerátu 

1.890.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou
Byt v OV 3+1, CP 73 m2. 2. NP, výtah, 
balkon, komora na patře, sklep. PENB:G

N11586

Řádková inzerce

Zahrada Hradec nad Svitavou (SY), CP 175 m2, 150 000 Kč č. N11592
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 695 000 Kč č. N10720
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
St. pozemek Dřevěnice (JC), CP 1.764 m2, 550 Kč / měs. č. N11500
St. pozemek Srch (PU), CP 1.260 m2, 3 990 000 Kč č. N11606
St. pozemek Moravská Třebová (SY), CP 1.017 m2, 550 000 Kč č. N11564
St. pozemek Doudleby n./ O., CP 3.419 m2, 1 495 000 Kč č. N11607
St. pozemek Rychnov n./ Kn., CP 380 m2, info v RK č. N11320

č. inzerátu 

info v RKCena:

Byt 2+1 Kostelec nad Orlicí 
Zrekonstruovaný zděný byt 2+1, CP 64 m2. 
4.NP, 2x sklep, zahrada za domem.PENB:G

N11629

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

1. 5. 2019  
ZAMILOVANÉ MENU  

4.  12. 5. 2019  
ITALSKÁ KUCHYNĚ 

LETNÍ ZAHRÁDKA 
s dětský hřištěm bude otevřena   
od 1. 5. 2019



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: 
Mgr. Karel Štrégl, Ludmila Cabalková, 
Bc. Simona Cabalková, Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí
vyjadřovat stanovisko redakce. 
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Květnové číslo vyšlo 29. dubna 2019. 
Uzávěrka červnovéo čísla je 20. května 2019.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Slavnostní otevření
atletického stadionu. Foto: M. Hofmann

Podmínky pro dobrou atletiku

Připomeňme, že zrekonstruovaný atletický stadi-
on je v provozu od října 2018 a kromě nového
běžeckého oválu a sektorů pro atletické disciplí-
ny, má také nové oplocení a částečnou rekon-
strukcí prošla i tribuna. Celkové náklady stavby
přesáhly 18 milionů korun z toho finanční dota-
ce od Ministerstva školství, mládeže a tělovýcho-
vy činila 14 milionů korun, zbytek financovalo
město.

„Dlouhodobě byl stadion v neudržitelném stavu,
byla zde antuka, která již nebyla antukou a jsem
rád, že dnes je to jinak.  Myslím, že celý areál pro-
koukl a vypadá moc hezky,“ uvedl při slavnostním
otevření starosta Jan Skořepa. Za spolupráci při
realizaci projektu poděkoval Pavlu Kaňkovi,
vedoucímu odboru investic Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy, který ve středu také
nechyběl na stadionu:  „Úřednické práce, kdy stále
sedíte v kanceláři, je hodně, ale když se pak dosta-
nete na místo a vidíte děti, jak tady sportují, tak to
za tu práci stojí. Celý projekt se povedl a je vidět, že
jsou to dobře vynaložené peníze.“

Atletický stadion pochválil i olympijský vítěz
Roman Šebrle, který zde zažil školní atletiku, ale
také spousty fotbalových zápasů za místní
Spartak v mládežnických kategoriích: „Je to plno-
hodnotná čtyřsetmetrová dráha, čtyři dráhy okolo
a šest na rovince jsou naprosto dostačují, sektory
na dálku i výšku v pohodě, koule se dá taky házet.
K tomu překážky i bloky, prostě podmínky pro dob-
rou atletiku.“

Areál byl otevřen krátce po jedenácté hodině
slavnostním přestřižením pásky, po kterém
následovalo ocenění bývalých atletů, trenérů
a funkcionářů. Pro pamětní plaketu si přišli Josef
Kubeš, Martin Machura, Remigius Machura,
Remigius Machura st., Václav Hamáček, Jaroslav
Friedrich, Josef Paštika, Věra Čiháková, Vlastimil
Dohnálek, Hana Marvanová, Helena Hejhálková
(Ševčíková) a také hosté Roman Šebrle a Pavel
Kaňka i „domácí“ Jana Drejslová a Jan Skořepa. 
Následovala společná fotografie se všemi závod-
níky, a pak už se zase závodilo, ale také povídalo
a vzpomínalo. (dokončení na str. 5)

Závod Odznaku zdatnosti olympijských vítězů orámoval slavnostní otevření
atletické stadionu v Rychnově nad Kněžnou. Bez nadsázky lze říci, že ve středu
17. dubna šlo o setkání generací. Na nové tartanové dráze závodily desítky
žáků základních škol z celého okresu a v hledišti nechyběli bývalí atleti,
trenéři, učitelé a funkcionáři rychnovské atletiky. Mezi nimi i olympijský vítěz,
mnohonásobný mistr světa i Evropy, držitel světového rekordu v desetiboji
Roman Šebrle. 

Vážení spoluobčané,

skončila zima, proběhlo předja-
ří a poměrně rychle se probouzí
příroda. Vše raší, pučí, zurčí.
Nastává jeden z nejkrásnějších
měsíců v roce. Měsíc duben při-
nesl řadu pěkných akcí, jako je
tradiční soutěž kolektivů
„O rychnovský pohárek 2019“.
Letos přijel do našeho města
neuvěřitelný počet více než
2 000 tanečníků. Před veliko-
nočními svátky jsme za účasti
olympijského vítěze Romana
Šebrleho, sportovců a trenérů
současných i bývalých a
mnoha Rychnováků slavnost-
ně otevřeli zrekonstruovaný
atletický stadion, na který už
všichni dlouho čekali. 

Závěrem bych vás ráda pozvala
do zámecké jízdárny na již IV.
ročník Swingového festivalu
Jiřího Šlitra ve dnech 17. – 18. 5.
2019. Mimo vystoupení zajíma-
vých orchestrů se můžete při-
hlásit na výuku tanců 30. a 40.
let, která bude probíhat na
terase jízdárny.

Přeji vám všem sluníčkové jarní
dny plné pohody.

Jana Drejslová

Setkání generací, přijel i olympijský vítěz Roman Šebrle

Vlevo: Předávání pamětních plaket. Vpravo: Setkání Romana Šebrleho s manželi Paštikovými.



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

INFORMACE O PODMÍNKÁCH HLASOVÁNÍ VE VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU NA ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY A VE MĚSTĚ RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Podmínkou výkonu volebního
práva ve volbách do
Evropského parlamentu je zápis
voliče, do seznamu voličů pro
volby do Evropského parlamen-
tu. Tento seznam sestavuje a
vede obecní úřad pro každé
volby do Evropského parlamentu postupem
daným zákonem. Nejpozději 40 dnů přede
dnem voleb (tj. 14. dubna 2019) zanesl
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou do
seznamu voličů pro volby do Evropského par-
lamentu údaje ze stálého seznamu voličů.
tímto způsobem je každý občan čr, který
má právo volit ve volbách do evropského
parlamentu a má na území české republiky
trvalý pobyt, zapsán automaticky do
seznamu voličů pro volby do evropského
parlamentu.
Voličem je občan ČR, který alespoň 25. května
2019 dosáhne věku 18 let.
Volič může hlasovat, pouze pokud je zapsán
v seznamu voličů pro volby do Evropského
parlamentu, popřípadě hlasuje na voličský
průkaz a nemá omezenou svobodu z důvodu
ochrany zdraví nebo nemá omezenou své-
právnost k výkonu volebního práva.
Volič hlasuje ve volební místnosti na území
obce, u jejíhož obecního úřadu je zapsán
v seznamu voličů. Pokud je na území obce zří-
zeno více volebních okrsků, hlasuje volič ve
volební místnosti v tom volebním okrsku, kam
patří podle místa svého trvalého pobytu. 

Volič může hlasovat v jakékoli
volební místnosti na území
České republiky (při těchto vol-
bách se nehlasuje v zahraničí na
zastupitelských úřadech), pokud
hlasuje na voličský průkaz.
Voličský průkaz vydává ohlašov-

na obecního úřadu, u kterého je volič zapsán
v evropském seznamu voličů. Od vyhlášení
voleb (17. 1. 2019) může volič, který nebude
moci volit ve svém volebním okrsku, požádat
o voličský průkaz. Vydávat vyhotovené volič-
ské průkazy bude možné nejdříve od čtvrtka
9. 5. 2019. Volič může požádat osobně
u obecního úřadu, který vede seznam voličů
pro volby do Evropského parlamentu, podle
místa trvalého pobytu (dle údaje z občanské-
ho průkazu), nejpozději do středy 22. 5. 2019
do 16.00 h. Žádost lze podat v listinné podobě
opatřené úředně ověřeným podpisem voliče,
nebo v elektronické podobě zaslané prostřed-
nictvím datové schránky (musí být datová
schránka fyzické osoby - voliče), obě podání
musí být doručena příslušnému úřadu nejpo-
zději 7 dnů přede dnem voleb, tj. do pátku
17. 5. 2019 do 16.00 h. Za ověření podpisu na
úřadech se správní poplatek nevybírá. Voličský
průkaz lze zaslat na uvedenou adresu (doporu-
čeně do vlastních rukou výhradně adresáta -
nutno mít označenou schránku), případně
může průkaz převzít i osoba, která se prokáže
plnou mocí s úředně ověřeným podpisem
voliče, žádajícího o vydání voličského průkazu.
Voličský průkaz opravňuje voliče k hlasování
v jakémkoliv volebním okrsku na území České
republiky. Při ztrátě nebo odcizení voličského
průkazu nelze vydat jeho duplikát. 
Volič může požádat ze závažných, zejména
zdravotních důvodů obecní úřad a v den
voleb okrskovou volební komisi o to, aby
mohl hlasovat mimo volební místnost, a to
pouze v územním obvodu volebního okrsku,
pro který byla okrsková volební komise zří-
zena. Požadavky na návštěvu s přenosnou
volební schránkou můžete zasílat na e-mail:
adela.kracmerova@rychnov-city.cz, 
helena.podolska@rychnov-city.cz, 
nebo na tel.: 494 509 329, 494 509 321 
(jméno, příjmení voliče, adresa trvalého
pobytu, tel. kontakt na voliče).

Volby do Evropského parlamentu na území České republiky dle zákona
č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) se uskuteční ve dnech
24. a 25. května 2019. Dne 24. května 2019 (pátek) se bude hlasovat
od 14.00 hodin do 22.00 hodin a dne 25. května 2019 (sobota)
se bude hlasovat od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

V Rychnově nad Kněžnou se budou volby do
Evropského parlamentu konat v těchto 14 stálých
volebních okrscích: 
1 MYSLIVECKÁ CHATA

PANSKÁ HABROVÁ 93  
2  DOMOV MLÁDEŽE 1 

MASARYKOVA 623
/VOŠ A SPŠ RYCHNOV NAD KNĚŽNOU/

3   PELCOVO DIVADLO
PANSKÁ 79

4  ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA, 
ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ, ČESKÝCH BRATŘÍ 1388

5 MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ ČR 
– AGENTURA PRO ZEMĚDĚLSTVÍ A VENKOV               
JIRÁSKOVA 1320

6 PELCLOVO DIVADLO
PANSKÁ 79

7 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                              
U STADIONU 1488   

8   ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                                      
U STADIONU 1488

9 ÚŘAD PRÁCE                   
ŠTEMBERKOVA 1433

10 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                                      
JAVORNICKÁ 1596

11 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                   
JAVORNICKÁ 1596

12 SAUNA                                 
DLOUHÁ VES 164 

13 ŠKOLNÍ JÍDELNA 
ROVEŇ 56

14 KLUBOVNA U HASIČSKÉ ZBROJNICE
LIPOVKA 19

ZpŮsoB HLasovÁnÍ:
Po obdržení hlasovacího lístku a úřední
obálky vstoupí volič do prostoru určeného k
úpravě hlasovacích lístků. Volič může vložit
maximálně jeden hlasovací lístek, na kterém
může přitom zakroužkováním pořadového
čísla nejvýše u 2 kandidátů vyznačit před-
nostní hlasy. Jiné úpravy nemají na posuzo-
vání hlasovacího lístku vliv.

Další informace k volbám do Evropského
parlamentu získáte na Městském úřadu
Rychnov nad Kněžnou na tel. číslech 494
509 321, 494 509 329, 778 701 652. 

ing. Helena podolská
Městský úřad rychnov nad Kněžnou

V oznámení starosty města Rychnov nad
Kněžnou je na webu města a na veřejných
plakátovacích plochách zveřejněno, které
části města, ulice a která čísla popisná náleží
do jednotlivých volebních okrsků, a jsou zde
rovněž uvedeny adresy volebních místností. 

Kdy vyjde zpravodaj?
červen
Uzávěrka je v pondělí 20.5. do 12.00 hod.,
číslo vyjde v sobotu 1. června
červenec, srpen
Uzávěrka je pondělí 17.6. do 12.00 hod.

Reklamace a otázky ohledně distribuce
vyřizuje pan Martin novotný, 
tel.: 730 140 116, 
mail: distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

RZ_05_strana_4_Sestava 1  30.04.2019  18:51  Stránka 1



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Upozornění!
Svoz Bio oDpaDu
proběhne ve čtvrtek 
9. 5. 2019, protože 

je ve středu 8. 5. 2019
státní svátek. 

Upozorňujeme občany
na změnu 

SplatnoSti
MíStníCh poplatkŮ 
za komunální odpad

a ze psů. 
Místní poplatky jsou 

splatné jednorázově
do 31. 5. 2019. 

Sazby místních poplat-
ků  zůstávají ve stejné
výši jako minulý rok.

(dokončení ze strany 3)
Střípky ze SlavnoStního 
otevření StaDionu
„Na stadion jsem chodil od roku
1965 do roku 2005. Až umřu, ať můj
popel rozhodí na cílové rovince“,
vyprávěl s úsměvem bývalý učitel
ZŠ Masarykova Jiří Paštika a přidal
vzpomínky na své žáky: „Byl jsem
třídním například Josefa Kubeše,
které ho jsem měl i na tělocvik. Ale
kdo dnes ví, že to byl koulař, který
házel přes 21 metrů? Dále mohu
zmínit Jirku Jaroše, Jiřinu Černou,
holky Ševčíkovy, Filipa Noska a
samozřejmě řadu dalších, kteří
třeba neměli takovou výkonnost,
ale dělali atletiku a dělali ji rádi, což
je možná to nejcennější. A samo-
zřejmě Roman Šebrle - přišel na
druhý stupeň a hned se zajímal o

atletiku. V té době se plnil Odznak
zdatnosti, což byla výborná věc. I
přesto, že součástí odznaku bylo i
plavání, které v Rychnově nešlo tré-
novat, tak Roman získal zlatý
odznak, což vyžadovalo vysokou
výkonnost, ale on byl prostě talent.
Jestli si pamatuji, tak na zlatý odznak
dosáhl už jen Zdeněk Paleček.“ 
Na Josefa Paštiku zavzpomínal i
Roman Šebrle: „Myslím, že takoví
učitelé v dnešní době chybí, protože
on byl učitel, který si s námi opravdu
vyhrál. Ne, že nám jenom hodil míč,
ať hrajeme fotbal, ale šel s námi na
stadion a dělali jsme atletiku, ská-
kali jsme do dálky, házeli míčkem. A
zároveň byl přísný a měl velký
respekt.“
Stavební práce na stadionu sledo-
val Remigius Machura: „Chodil

jsem na stadion často během
rekonstrukce a výsledek je opravdu
nádherný a jsem za to rád.
Dokonce jsem si udělal fotku kruhu,
kde jsem začínal, protože teď již je
tam jiný, takže jsou to i nostalgické
vzpomínky.“
a přání novéMu StaDionu?
Josef pašitka: „Přál bych si, aby
tady běhalo co nejvíce dětí i dospě-
lých. Nemusí to být žádní špičkoví
atleti, ale ti, kterým sport přiroste
k srdci a budou ho dělat rádi. Na
stadion budou chodit školy, a to je
záruka, že stadion bude využitý.
A přál bych stadionu i Rychnovu
vznik atletického oddílu, byť vím, že
to bude obtížné.“
Roman Šebrle: „Co popřát? Aby se
tu našlo více Šebrlů, protože co jiné-
ho přát, než aby se právě na rych-

novském atletickém stadionu našel
třeba další olympijský vítěz :-)“ .

O tom, že atletika v Rychnově
může mít budoucnost, svědčí
i další dva články v květnovém
zpravodaji. Na straně 22 si přečte-
te o úspěchu „rychnovské mašiny“
Pavla Kovaříka na bratislavském
maratonu a na straně 24 zase
o úspěchu týmu rychnovských
gymnazistů s příznačným názvem
„Šebrleho výběr“ na Juniorském
maratonu v Hradci Králové. 
Rozhovor s Romanem Šebrlem,
který jsme pořídili během slav-
nostního otevření stadionu, při-
pravujeme do příštího vydání.

Miroslav hofmann

Dva porodní boxy rychnovské
nemocnice projdou v nadcházejí-
cích měsících rekonstrukcí. 
„Místnost, kde se porodní boxy
nachází, se v létě nedá dost dobře
vyvětrat a je zde nepříjemný vzduch
a teplo. Nová vzduchotechnika je pro
nás důležitá z pohledu stavebního
a samozřejmě nové příjemnější pro-

středí by nám hodně pomohlo udržet
množství porodů na přijatelné úrov-
ni,“ uvedl pro TV Rychnov primář
gynekologicko-porodnického
oddělení rychnovské nemocnice
Ján Šándor. Ve většině případů se
nyní k porodům používá třetí box,
který byl nákladem 5 milionů korun
pořízen začátkem roku 2016. 

Plánovaná rekonstrukce přijde na
15 milionů korun a měla by být
hotova na podzim letošního roku.
„Každý má občanský průkaz a v něm,
kdy a kde se narodil a já bych byl moc
rád, aby město Rychnov nad Kněž-
nou v občanském průkazu mohlo dál
figurovat,“ řekl ředitel rychnovské
nemocnice Luboš Mottl .      jd, man

Kraj v roce 2019 vynaloží na krajské silnice rekordní
částku 1,5 miliardy korun. V pěti desítkách projektů
počítá s rekonstrukcí 89 km silnic a 11 mostů. To mimo
jiné zaznělo na tiskové konferenci ŘSD, která se kona-
la 4. dubna 2019.  K dotazu časového harmonogramu
obchvatu Rychnova nad Kněžnou se vyjádřil krajský
ředitel ŘSD Marek Novotný takto: „Obchvat Rychnova
nad Kněžnou má nejmladší historii, protože jsou tu
obchvaty, které se připravují 15 i 20 let, jako je například

obchvat Náchoda nebo Nové Paky. Stopa trasy obchvatu
je nyní  v souladu s územním plánem a po všech předcho-
zích postupných krocích jako je studie proveditelnosti,
model HDM4 ekonomické návratnosti atd. nyní soutěží-
me dokumentaci pro územní rozhodnutí. Směle předpo-
kládáme, že bychom chtěli obchvat Rychnova začít stavět
v roce 2022.“  Dodejme, že mezi nejvýznamnější doprav-
ní stavby v kraji zahájené letos patří obchvaty Opočna
a Domašína.  jd, man

Zdravotnický nadační fond města Rychnov
nad Kněžnou vypsal stipendijní program pro
absolventky/absolventy zdravotnických škol.
Pro školní rok 2018/2019 se stipendia vztahu-
jí na obory všeobecná sestra, dětská sestra,
porodní asistentka, fyzioterapeut. Všichni,
kteří uzavřou do tří měsíců od ukončení studia
pracovní smlouvu s Nemocnicí v Rychnově n.
Kn., mohou získat stipendium až do výše 80
tisíc Kč, v rámci odborné kvalifikace praktická
sestra s výší stipendia až 60 tisíc Kč. Každý

žadatel o stipendium je oprávněn podat
pouze jednu žádost, která musí být doručena
nejdéle do 31. května 2019 na adresu nadač-
ního fondu. Mgr. Jana Drejslová, 

předsedkyně správní rady

Finanční podporu schválilo na březnovém zase-
dání Zastupitelstvo KHK, a to v bodě 17. "Návrh
na poskytnutí individuální dotace na Stipendijní
programy Zdravotnického nadačního fondu
města Rychnov nad Kněžnou". K tomuto bodu

vystoupila Jana Drejslová s dotazem na vedení
kraje týkající se plánovaného osamostatnění
rychnovské nemocnice a vytvořením rovnocen-
ných nemocnic a také senátor Miroslav Antl,
který varoval před snahou vedení Náchodské
nemocnice o zavedení restriktivních opatření v
rychnovské nemocnici a upozornil na fakt, že sli-
bované osamostatnění rychnovské nemocnice
zůstalo někde na cestě. V současné době je v čele
rychnovské nemocnice prokurista Ing. Luboš
Mottl, který plně spadá pod vedení v Náchod. 

Obchvat Rychnova by se mohl začít stavět v roce 2022

Nové porodní boxy v rychnovské nemocnici

Podmínky pro dobrou atletiku
Setkání generací, přijel i olympijský vítěz Roman Šebrle

Zdravotní nadační fond vypsal stipendijní program 



6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Prodávali pervitin i marihuanu - až spadla klec

S POMOCÍ ŽENY PRODAL PERVITIN ZA STATISÍCE
Šestadvacetiletý muž z Dobrušky nejméně od dubna
roku 2017 neoprávněně poskytoval přímo ve městě,
ale i v okolí (Bačetín, Deštné v Orlických horách) a v
jiných místech Královéhradeckého kraje nejméně 31
osobám pervitin. Návykovou látku poskytnul v různě
velkých dávkách nejméně v 526 případech, a to cel-
kem za téměř 400 000 korun. Muž se protiprávního
jednání dopustil i přesto, že byl za takový čin v posled-
ních třech letech odsouzen a potrestán. Spolu s ním
v nejméně v jednom případě předala pervitin jiné
osobě jednadvacetiletá žena, rovněž z Dobrušky.
Počátkem dubna spadla klec. Dvojice si vyslechla obvi-
nění ze zločinu nedovolené výroby a jiného nakládání

RYCHNOVSKO - Od začátku roku uvízli v policejní síti
na Rychnovsku zatím tři distributoři drog. Všichni jsou sami
uživateli návykových látek a policii již dobře známí.
Kriminalisté všechny několik měsíců sledovali a následně
zasahovali podle podobného scénáře. Na různých místech

okresu provedli domovní prohlídky, zajistili předměty související s dro-
govou trestnou činností, a provedli další nezbytné úkony. Oba případy
mají obdobný scénář.

s omamnými a psychotropními látkami a s jedy,
za který jí hrozí až desetiletý nepodmíněný trest.
Muž je stíhaný vazebně, jeho společnice na svobodě.

K PRODEJI NABÍZEL PERVITIN I MARIHUANU
Sedmadvacetiletý muž z Doudleb nad Orlicí nejméně
od května roku 2016 do března letošního roku
v místě bydliště, ale i v Rychnově nad Kněžnou,
Kostelci nad Orlicí, Žamberku a na dalších místech
okresu i kraje pro jiného přechovával, jinému prodal
nebo jinak jinému opatřil v okruhu svých známých
a zájemců psychotropní látku metamfetamin zvaný
pervitin a omamnou látku konopí, nazývanou mari-
huana. Nejméně 13 osobám prodal více než 130
dávek pervitinu. A to  nejen za peníze, ale i výměnou
za věci či zdarma. Touto nezákonnou činností získal
více téměř 90 000 korun. V jednom případě dealer
prodával marihuanu osobě mladší 18 let. Mladíkovi
prodal 65 pětigramových dávek sušiny, za což obdr-
žel celkem 6 500 korun. Obviněnému muži za zločin
nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými
a psychotropními látkami a s jedy hrozí až desetiletý
nepodmíněný trest.

por. Mgr. Alena Kacálková

RRYYCCHHNNOOVV NN.. KKNN..

V na v 
a na

v 
: , 

nad 18 let, s , 

: 75.000 , 6 
, , , 

s 
Pro volejte na : 974 536 401

nebo na e-mail: jarmila.vasatova@pcr.cz

Děkujeme neznámému (?) dárci
a jeho miláčkům za štědré poklady.
Není nic lepšího a nádhernějšího
na ranní probuzení, než patnácti-
metrový slalom mezi h…y na
chodníku. Bohužel se navíc dá říct,
že se to stává v ulici 5. května tradicí.
Asi nejen pro toho dárce, ale i část
ostatních milovníků psů, jsou
odpadkové koše i se sáčky nezná-
mým pojmem či těch pár metrů
k nim a vyhození exkrementů
nepřekonatelným fyzickým pro-
blémem. OS

Děkujeme...

Úklid Lokota: Bylo toho mnohem více, než jsme původně očekávali 

Nedělní odpoledne 31. března strávila část Lokoťáků včetně dětí uklízením odpadků v příkopech podél
komunikací a v přilehlém lesíku u Lokota. V posledních letech se začaly objevovat i černé skládky na spoj-
nici Lipovka - Jedlina. Rozhodli jsme se proto svolat dobrovolnou brigádu a díky velké účasti jsme byli brzy
hotovi. Technické služby RK nám poskytly pytle a následný odvoz odpadu. Bylo ho mnohem více, než jsme
původně očekávali! Děkuji všem, kdo se na úklidu naší vesnice podíleli.                            Marcela Klapalová



7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Plesovou sezonu
máme úspěšně za
sebou, ale  rozhodně
nezahálíme. V sou-
časné době probíhá
příprava nového
předtančení, které
bude mít svou pre-
miéru  již  v květnu
na závěrečném
vystoupení  Déčka.
Poté nás čeká léto a s
ním dovolená a
zasloužený odpoči-
nek. Od září se opět
vracíme na tréninkový parket a  zahájíme
přípravu  druhého  nového  předtančení.

Chceme  touto  ces-
tou  poděkovat  všem
pořadatelům, kteří  si
nás  zvou  na  své
plesy a  poskytují
skvělé  zázemí. 
Samozřejmě  také
moc děkujeme  všem
příznivcům  tance,
kteří  dokáží  vytvořit
úžasnou  atmosféru a
nešetří  potleskem.
Budeme  se  těšit na
další  milé  setkání  na
tanečním parketě .

Za taneční skupinu WOMENS 
Věra Valtrová        

Womens: Skončila úspěšná plesová sezóna 

V rychnovské ZUŠce se toho v od ledna
do dubna událo opravdu hodně….
lPřes školní a okresní kola soutěží ZUŠ vyhlašo-
vaných MŠMT jsme se dostali až do kol kraj-
ských. Letos naši žáci soutěží v komorní hře
s převahou dechových a smyčcových nástrojů,
ve sborovém zpěvu a ve hře na keyboard.
Literárně dramatický obor a taneční obor se
účastní i dalších soutěží (Rychnovský zvoneček,
Dětská scéna, Pardubická Arabeska ad.).

lAutorský muzikál „Baron Prášil“ zažil pět repríz
pro školy a širokou veřejnost.

l Čtyři úspěšné reprízy „Století“, studentského
projektu k výročí naší republiky, který měl pre-
miéru na podzim.

l Soustředění komorní hry v krásném prostředí
Bartošovic v Orlických horách.

l XXV. ples RDS, tentokrát na téma „Benátský
karneval“.

lOd února jsme zapojeni do projektu „Šablony
II“ (financování MŠMT a EU). Probíhají např.
kurzy s keramikem, textilní tvorba nebo ICT
výuka v hudební nauce.

A k tomu mnoho dalších akcí, o kterých se
můžete pravidelně dozvědět na našem webu
(www.zusrk.cz) nebo na FB stránkách (facebo-
ok.com/zusrk/). Těšíme se s Vámi na viděnou!!

Vaše ZUŠka

Co nového u nás v ZUŠce?

Mladí houslisté ZUŠ.

Kurzy s keramikem.

Století - Spartakiáda v podání tanečního oboru.

Soustředění v Bartošovicích v Orlických horách.



Letošní ročník bude průlomový ve způsobu
předprodeje vstupenek – ten poprvé proběhne
online. 
Vstupenky si budete moci zakoupit přes webo-
vé stránky polackovoleto.eu, kde si v klidu
domova vyberete místa, přes platební portál
zaplatíte a vstupenky buď vytisknete, nebo si je
necháte zaslat na mobilní telefon. Zastánci kla-
sického předprodeje budou moci navštívit
Městské informační centrum v Rychnově nad
Kněžnou, kde si vstupenky budou moci na
místě zakoupit, nebo mohou navštívit všechna
místa s terminály Sazky, kde možnost nákupu

bude také. Poslední šance nákupu bude 30
minut před každým představením v areálech
konání festivalu.

POZOR ZMěNA!
Z technických důvodů musela být zrušena
představení ISOLE (Cirk la Putyka) a SWEENEY
TODD (Divadlo J. K. Tyla, Plzeň). V tuto chvíli
intenzivně hledáme nová představení a z toho-
to důvodu se zahájení předprodeje posouvá
na pondělí 3. června 2019 v 8.00 hodin.
Děkujeme za pochopení. 

KM

Poláčkovo léto 2019

Druhou dubnovou sobotu hostilo kino Luník
v Červeném Kostelci další ročník Krajské filmové
soutěže Český videosalon. Celkově to bylo již
po 66., kdy představili svoji tvorbu neprofesio-
nální tvůrci. Celkem 18 snímků bylo rozděleno
do tří bloků a soutěžilo se v kategoriích doku-
menty, reportáže, hrané, animované a experi-
mentální snímky, videoklipy. Jednotlivé tvůrčí
počiny hodnotila pětičlenná odborná porota
v hodinových rozborových seminářích, jejichž
účel je poskytnout tvůrcům okamžitou zpět-
nou vazbu, a nejen upozornit na nedostatky,
ale i vyzdvihnout klady. Jeden by nevěřil, kolik
chyb se dá udělat a na co se má filmař zaměřit
v obyčejném desetiminutovém snímku.
Některé krátké snímky byly originální a vtipné,
jiné měly svoji dokumentační hodnotu. Po
celodenním klání přišlo s osmou hodinou
večerní slavnostní vyhlášení vítězů a postupu-

jících do dalšího kola soutěže. 
Velkou radost mohou mít fanoušci rychnov-
ského tvůrce Jaromíra Schejbala, který nejenže
postoupil do dalšího kola v kategorii
Reportáže, ale za svůj snímek „Jak se staví
totem“ získal i Cenu diváka. 

Přestože zájem veřejnosti byl minimální,
o tom, že tato soutěž má smysl svědčí i fakt,
že David Balda, který zde byl jako jeden
z porotců, ještě před pár lety na této akci sám
soutěžil se svojí ranou tvorbou. 
Hlavní organizátor Ondřej Krejcar mohl mít
radost z výroků, které v závěrečném hodnocení
pronesla porota:
„Je vidět, že lidé, co zde soutěží, jsou nadšení fil-
mem, a i bez zázemí a podpory do toho jdou srd-
cem. V současné kinematografii jde jen o ob-
chod, chybí tomu srdce a nadšení.“
„Organizace a úroveň soutěže šla nahoru, proto-
že soutěžící si připomínky vzali k srdci.“
„Autoři mají lásku a cit pro film a film není sport,
abychom se přeli o to, kdo je nejlepší.“

Vítek Formánek a Eva Csölleová
Foto: Eva Csölleová

Jaromír Schejbal bodoval v Českém videosalonu 2019

zprávy

8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

ZCELA ZÁSADNÍ NOVINKA , KTERÁ SE DOTKNE KAŽDÉHO NÁVšTěVNÍKA.ZAHÁJENÍ LETNÍ TURISTICKÉ SEZÓNY
Turistická sezóna je tady! Začínají se otevírat
hrady, zámky a další turistické atraktivity pro
návštěvníky. Vzhledem k zahájení sezóny
naše INFORMAČNÍ CENTRUM od 15. 5. 2019
bude otevřeno mimo jiné i SOBOTY
a NEDĚLE od 9.00 – 15.00 h.

A co chystáme na letní sezónu?
Kromě tradičního putování se Zilvarem
si i v letošním roce v našem informačním
centru můžete domluvit prohlídku
Synagogy (Regionální židovské muzeum
a Památník Karla Poláčka).

Otevírací doba SYNAGOGY: 
15. května – 15. října Út – Pá dle domluvy;
15. května – 15. září So, Ne 14:00 po před-
chozí domluvě
Kontakt: 494539027; mic@kulturark.cz

Nově v prodeji máme magnetky s motivem
bývalé radnice a také obyčejné tužky.
Sběratelé turistických vizitek budou jistě
potěšeni zařazením Turistické vizitky: Kostel
sv. Petra a Pavla v Liberku.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Íčko informuje

Dne 9. dubna 2019
proběhla konference
ZO, na které se
kromě běžných
informací hovořilo o
tomto významném
výročí. Ve Státním
oblastním archivu v
Zámrsku se nynější
odborový předák
ASSA ABLOY Rych-
nov nad Kněžnou
Rudolf Procházka,
dopátral roku založení – 1919. Byla zde naleze-
na kronika, která byla sepsána podle výpovědí
starších pracovníků, podle zápisů tehdejší
závodní rady a zápisů valných hromad tehdej-
ší akciové společnosti Al. Fáborský a spol.

O den později, tedy
dne 10. dubna 2019,
přichystaly odbory
pro své členy a hosty
hudební dárek, na
který pozval pan
Procházka i vedení
města. Podařilo se
jim do Pelclova diva-
dla v Rychnově n. Kn.
dostat reggae kapelu
z Kalifornie – Big
Mountain. 

Poděkování za pěkný zážitek pro všechny pří-
tomné patří, jak vedení společnosti ASSA
ABLOY v Rychnově n. Kn., tak i vedení společ-
nosti ALPHA v Týništi nad Orlicí. 
Děkujeme.    Jana Drejslová

ZO OS KOVO při FAB letos slaví 
100 let od svého založení







Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

SWINGOVÝ 
FESTIVAL

17. – 18. 5. 2019
Zámecká jízdárna Rychnov nad Kněžnou

 

JIŘÍHO ŠLITRA 4. ročník

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

ulturK

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

chnoa Ryultur

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

v nad Kchno

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

něžnouv nad K

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

, sněžnou

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

..o.r, s

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

SS  

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

SWSW  

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

WW  

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

WINWIN  

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

NGNG  

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

GOGO  

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

VVVOOO  

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

VVÝVÝ 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

ÝÝ 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

SS  

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

SWSW
FE

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

WW
FE

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

INWIN
FES

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

NGNG
T

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

GOGO
IV

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

VVVOO
AAVVAL

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

VVÝ
AL

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

ÝÝ 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

FF
 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

EFE
 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

ES
 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

T
 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

IV
 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

AAVVVALVAL
 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

AL
 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

L
 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

JIŘJIŘ

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

ŘÍÍHŘÍH

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

H   Š OHO

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 Š L I T

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 TRAR

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

A

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

4

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

4

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

17. – 18. 5. 2019

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

17. – 18. 5. 2019

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

17. – 18. 5. 2019

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

17. – 18. 5. 2019

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

    2019

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

    9

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

čník
orro

.44.

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

čník
.44.

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

Z
ek 17. ktáP

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

ámeckZ
ětna 2019 – vek 17. k

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

á jízámeck
Wětna 2019 – 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

dárna Rá jíz
ld musicorW

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

chnoydárna R
Sld music

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

v nad Kněžnouchno
ota 18. kobS

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

v nad Kněžnou
ětna 2019 – swingovota 18. k

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

v nad Kněžnou
ětna 2019 – swingo

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

v nad Kněžnou
á hudbavětna 2019 – swingo

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

á hudba

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

19.20

18.10
17.00 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

eople - elektrhe PT
– bubenick

am am T Tam TTam T
Bigbanďa

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

eople - elektr
w á sho– bubenick

tucadaBaam 
ta – swingBigbanďa

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

oswingeople - elektr
w 

tucada
ta – swing

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

19.20 
18.10 

17.00 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

Blue S19.20 
JH Big Band18.10 
a H

he Little jazz mass (T17.00 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

ácVátar Blue S
JH Big Band

adecké komorra H
he Little jazz mass (

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

kara Mvácla

ní tucadecké komor
arChe Little jazz mass (

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

ak

)oettní tuc
ltamina Aar

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

lta

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

20.40
19.20

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

oitín – irskP
eople - elektrhe PT

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

á hudbaoitín – irsk
eople - elektr

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

á hudba
oswingeople - elektr

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

21.50 
20.40 
19.20 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

etr SP21.50 
he PT20.40 

Blue S19.20 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

vič a Groetr S
er Sistiestrhe P
ácVátar Blue S

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

onamofovič a Gr
erser Sist

kara Mvácla

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

on

ak

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
   

 
 
 
 

 



zprávy

12 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
q Čtvrtek 23. 5. v 19 hodin
kino – společenské centrum
JahodovÉ duo
– koncert vážné hudby
Pavla JaHoDoVá – violoncello, 
Jiří JaHoDa - housle

Vroucí smyčce, sladké melodie,
radost, romantika, láska. Přesně
takový je i koncertní program
Jahodového dua, dvou výjimeč-
ných umělců, kteří neobvykle pro-
pojují horoucí housle s atraktiv-
ním violoncellem. 
Jiří Jahoda
Vystudoval brněnskou konzerva-
toř u b. kotmela a JaMu v brně v
houslové třídě prof. a. sýkory. V
roce 1994 byl jedním ze zakládají-
cích členů Pražské komorní filhar-
monie s šéfdirigentem Jiřím
bělohlávkem. V letech 1995 až
2001 zastával funkci vedoucího
skupiny ii. houslí ve státní filhar-
monii brno a do roku 2006 byl
koncertním mistrem orchestru
Městského divadla brno.
Mezi jeho umělecké partnery
patří špičkoví dirigenti, hudebníci
a herci, například dirigenti sir
Charles Mackerras, Jiří bělohlávek,
hudebníci Jiří stivín, Václav
Hudeček, Dagmar Pecková či
herci radovan lukavský, alfréd
strejček a mnozí další. Pro jeho
veřejné vystupování je typická
vřelost v hudebním projevu a
vytříbená a vtipná komunikace s
publikem.

Pavla JahodovÁ
absolventka konzervatoře a
JaMu v brně, bývalá stipendistka
rotary Clubu a německé akade-
mické stipendijní služby DaaD.
Podílela se na mnoha význam-
ných hudebních projektech
doma i v zahraničí s filharmonií
brno, staatskapelle Weimar, čes-
kým národním symfonickým
orchestrem a dalšími. Je zaklada-
telkou smyčcového kvarteta
beladona Quartet a koncertuje
jako sólistka.
v programu zazní klasické sklad-
by od slavných skladatelů: J. s.
bach, a. Vivaldi, J. Haydn, l.van
beethoven, W. a. Mozart, a.
Dvořák, f. shopin, f. schubert a
další.
nabízíme Vám výjimečný umělec-
ký zážitek.

q středa 29. 5. v 19 hodin
kino – společenské centrum
Jazz, rock, blues podvečer s …
LuBoŠ PosPÍŠIL
Matador české hudební scény
s hlasem, který si nespletete,
za doprovodu dvou členů jeho
kapely 5P.

luboš Pospíšil – zpěv, kytara,
ondřej fencl – klávesy, zpěv,
Michal Hnátek – zpěv, perkuse

luboš Pospíšil zahájil svou hudeb-
ní pouť v roce 1969 v řadách
populárního C&k Vocalu. na první
sólovou desku si musel počkat až
do roku 1983. lP Tenhle vítr jsem
měl rád se ve své době stalo bom-
bou.

s novou kapelou 5P vyprodával v
letech 1982-1988 sály po celé
republice. Dvě další řadová alba
pokračovala v tradici úspěšného

debutu, na sklonku osmdesátých
let Pospíšil a koller podpořili r.
Hladíka v na čas obnoveném blue
effectu.
čas na změnu nastal v létě 2007,
kdy se l. Pospíšil obklopil o dvě až
tři generace mladšími muzikanty
a na prahu šedesátky se pustil do
zásadní etapy pod obnovenou
značkou 5P. Tři řadová alba koru-
novaná soukromou elegií spustila
novou lavinu zájmu.

q středa 29. 5. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Warren adler 
vÁLKa RoseovÝch
černá komedie o rozpadu man-
želství „bez důvodu“.

barbara a Jonathan roseovi,
dokonalí manželé, kteří jsou se
svými dětmi ve svém dokonalém
domě dokonale šťastni. Zdánlivě.
najednou jeden z nich zjistí, že by
bylo krásné být sám a chce se roz-
vést … Za pomoci právníků se tak
rozjíždí mašinérie rozvodového
řízení, kdy však ani jeden z manže-
lů nechce přijít o krásný dům.
Vzájemně si likvidují osobní věci,
připravují ty nejdrsnější naschvá-
ly, neustoupí ani o píď.
Drama, a přesto komedie, i když
zatraceně mrazivá!

Její předlohou je americký román
slavného Warrena adlera. Podle
něj také Danny DeVito natočil
neméně slavný stejnojmenný
film, v hlavních rolích s kathleen
Turner a Michaelem Douglasem.

Hrají: Michal DlouHÝ, kateřina
loJDoVá, roman šTabrŇák,
lukáš král, Petr florián, 
režie: ondřej sokol      
uvádí: Divadlo a. Dvořáka Příbram

Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  i. patro, Panská 79, rychnov n.kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, st: 8.00 - 17.00, čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

01.05. MuDr. Přibylová Marta
komenského 209, 
častolovice, 494 322 706

04.05. MuDr. Pokorná Věra
Jana Pitry 448, opočno
494 667 628

05.05. MuDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika rychnov n. kn.
494 515 697

08.05. MuDr. seidlová Zdenka
skuhrov nad bělou 17
494 598 205

11.05. MuDr. skřičková Zdena
poliklinika rychnov n. kn.
494 515 695

12.05. MuDr. stejskalová Věra
zdrav.středisko kout 566, 
borohrádek, 494 381 263

18.05. MuDr. sudová simona
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště n. o., 494 371 031

19.05. MuDr. světlík filip
Tyršova 515 , opočno
777 667 353

25.05. MuDr. štulík richard
poliklinika rychnov n. kn.
494 515 693

26.05. MuDr. Tancurinová Jana
náměstí Dr. lützowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

Dne 10. března 2019 se ve zdra-
ví dožil 90 let Josef MoRavec,
bývalý řidič autobusu.  
Gratulujeme k významnému
životnímu jubileu a přejeme
hodně zdraví a pohody do dal-
ších let. 

Josef Moravec ml.

blahopřání

společenská kronika

svatby

Rychnov nad KněŽnou

V měsíci únoru uzavřeli sňatek:
n Josef Dušek 

+ VenDula DaníčkoVá

V měsíci březnu uzavřeli sňatek:
n Jan kos 

+ Gabriela TučkoVá 





CENTRUM INNATE

ART CAfé

MUZEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

MUZEUM – bývalá kasárna

nTANEČNÍ ODPOLEDNE  
     Ne 12. 5. 2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč    

n LIMNOS, JAK JEJ NEZNÁTE
     Čt 16. 5. 2019, 16:30 
Cestopisná přednáška Ing. Mirky Chme-
lařové                 
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30,-Kč
Pořádá: Klub cestovatelů

n SWINGOVÝ fESTIVAL
     JIŘÍHO ŠLITRA
     17. – 18. 5. 2019, 17:00 – 23:00
Pátek: Bigbanďata, Tam TamBatucada,
ThePeople, Poitín
Sobota: TheLittle jazz mass, JH Big Band,
Blue Star Václava Marka, ThePriesterSisters,
Petr Sovič a Gramofon   
Místo konání: Zámecká jízdárna
Předprodej: probíhá
www.kulturark.cz

n JAHODOVé DUO
     Čt 23. 5. 2019, 19:00
Koncert vážné hudby 
Účinkují: Pavla JAHODOVÁ – violoncello,
Jiří JAHODA - housle
Slavné klasické skladby od slavných skla-
datelů: J. S. Bach, A. Vivaldi, J. Haydn, A.
Dvořák, F. Chopin, F. Schubert, J. Strauss …
www.jahodoveduo.cz
Místo konání: 
KINO – Společenské centrum
Vstupné: 120,-Kč; 
Předprodej: od 6. 5. od 13h

n TANEČNÍ ODPOLEDNE  
     Ne 26. 5. 2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné:  50,-Kč     

nROCK, BLUES PODVEČER S... 
     LUBOŠ POSPÍŠIL
     St 29. 5. 2019, 19:00
Matador české hudební scény s hlasem,
který si nespletete, za doprovodu dvou
členů Jeho kapely 5P.
Luboš Pospíšil – zpěv, kytara, Ondřej Fencl
– klávesy, kytara, zpěv, Michal Hnátek –
zpěv, perkuse Jiráskova 2, 516 01

Rychnov nad Kněžnou, 
otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00

Stálá expozice:
nfOTOHISTORIE 
    MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou trvale in-
stalované fotografické výstavy. 
Celkem znázorňuje 228   historických fo-
tografií.

nPLSTĚNÍ 
     Po 13. 5. 2019, 17:00 – 20:00  
Vyrobit si můžete panenku, motýlka, obrá-
zek, šperky, kabelku...Lektorkou kurzu je
Hana Adamcová. 

nARCHETYP ČARODĚJKY 
     Út 14. 5. 2019, 15:30 – 18:00
Prožitkové setkání vedené MoonMother
zaměřené na integraci aspektů archetypu,
který je zastoupen v každé ženě.

nSYMBOLIKA A POTENCIÁL
     VIBRACE ZVUKU OM 
     Ne 26. 5. 2019, 15:30 – 19:30
Workshopem OM Chantingu provází Ivana
Petrofová

Rezervace míst nutná předem - 
innate@seznam.cz, SMS 737 343 242 
Centrum Innate, Panská 79, 2. patro,
Rychnov n.Kn. , www.innate.cz 

HOTEL  STUDÁNKA

nVČELÍ ROJENÍ – IX. ROČNÍK
     12. 5. 2019, 15:00
Taneční vystoupení RK CRAZY / Probouzení
motýlů
Další aktivity, které jsme si pro Vás nachys-
tali:
l   malování, tančení
l   dovednostní a vědomostní soutěže
l   malování, soutěže, zpívání, hry
Spolupořadatel akce:
DDM - Déčko Rychnov nad Kněžnou
Vstupné: dobrovolné

Místo konání: 
KINO – Společenské centrum
Vstupné:160,-Kč, předprodej 140,-Kč;
Předprodej: od 6. 5. od 13h

nWARREN ADLER 
     VÁLKA ROSEOVÝCH
     St 29. 5. 2019, 19:30
Černá komedie o rozpadu manželství „bez
důvodu“
Hrají: Michal DLOUHÝ, Kateřina LOJDOVÁ,
Roman ŠTABRŇÁK, Lukáš KRÁL,Petr FLO-
RIÁN, Režie: Ondřej Sokol
Uvádí: Divadlo A. Dvořáka Příbram
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč, 320,-Kč;
Předprodej: od 6. 5. od 13h

PROSINEC:
n JANEK LEDECKÝ 
     „VÁNOČNÍ TURNé 2019“
     Po 16. 12. 2019,19:00
Koncert zpěváka Janka Ledeckého se sku-
pinou a smyčcovým kvartetem
Předprodej:  Pelclovo divadlo a informační
centrum RK; zahájení předprodeje 6. 5.
Vstupné: 590,-Kč, 570,-Kč, 550,-Kč

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, Panská 79,
Rychnov n.Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

nČTENÍ S ANNOU
     Út 21. 5. 2019, 17:30
Každé 3. úterý v měsíci
Pořádá: Městská knihovna RK ve spolu-
práci s Art Café

ORLICKÁ GALERIE

SYNAGOGA

SYNAGOGA

II. patro Kolowratského zámku

nTVŮRČÍ DÍLNY NA VYBRANÁ 
     TéMATA 
     So 11. 5. 2019, 10:00 – 17:00
Galerie nemusí být pouze prostorem, kde
jsou vystavována umělecká díla, ale je také
místem, kde není nutné mít z výtvarného
umění strach. Přijďte si proto s námi „zatvo-
řit“ a užít si krásné chvíle s uměním.

nVÝSTAVA NA TéMA 
     „PROSTŘENO!“
     27. 4. – 27. 10. 2019
Výstava „Prostřeno!“ představí sváteční i
všední stolování v různých venkovských i
městských domácnostech v průběhu času,
především v 19. a první polovině 20. století. 

nVÝSTAVA NA TéMA 
     „ZAŠITÁ KRÁSA V KRAJCE“
     27. 4. – 15. 9. 2019

n VÝSTAVA NA TéMA
     „Z KRAJINÁŘSKéHO DÍLA 
     JOSEfA HOLUBA (1870-1957)“
     27. 4. – 15. 9. 2019

n VÝSTAVA NA TéMA
     „UMĚNÍ AKCE VE VÝCHODNÍCH
     ČECHÁCH“
     27. 4. – 16. 6. 2019

n VÝSTAVA NA TéMA „SLATINSKÝ 
     ROK MILOSLAVA HOLéHO“
     27. 4. – 16. 6. 2019

PAMÁTNÍK KARLA POLÁČKA   
fischerova 602; Tel.: 494 534 450, 

e-mail: moh@moh.cz

nCYKLUS PŘEDNÁŠEK „VĚDECKé 
     ČTVRTKY V SYNAGOZE“
Synagogy jsou známé především jako ži-
dovské svatostánky. Mnohem méně je
však známo, že sloužily také k výuce.

nEXPEDICE MONOXYLON – 
     TĚSNĚ PŘED VYPLUTÍM
     Čt 16. 5. 2019, 18:00
Přednáška doc. PhDr. Radomíra Tichého,
Ph. D. 
V roce 2018 jsme upravili repliku člunu
z jednoho kusu kmene, aby ještě více
odpovídala archeologickému nálezu
neolitického plavidla z jezera Bracciano
u Říma. Jak se osvědčí při plavbě v Egej-
ském moři v květnu a červnu 2019? Po-
tvrdí nebo vyvrátí tato expediční plavba
předpoklady odborníků? Člun byl ve vl-
nách západního Středomoří naposledy
v roce 1998 při Expedici Monoxylon II.

nKONCERT PRO MAMINKY 
     Út 7. 5. 2019, 17:00
Účinkují děti z PHV
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

nBUDE NÁS PĚT - 
     11. ROČNÍK SBOROVéHO 
     fESTIVALU
     Pá 10. 5. 2019, 17:00
Účinkují: Carmina Rychnov nad Kněžnou,
Canto Náchod, Motýli Šumperk, Saueboy-
schoir (Estonsko), ZvezdiceLeskovac (Srbsko)
Místo konání: Pelclovo divadlo 
     So 11. 5. 2019, 16:00
Účinkují: Motýli Šumperk, 
Saueboyschoir (Estonsko)
Místo konání: Zámek Doudleby nad Orlicí

nS JIŘÍM GRYGAREM 
     O ASTRONOMII 
     Čt 23. 5. 2019, 18:00
RNDr. Jiří Grygar CSc., je známým českým
astronomem a popularizátorem vědy. Jeho
dlouholetým působištěm je Oddělení as-
tročásticové fyziky Fyzikálního ústavu AV
ČR, dále je též znám svým působením ve
Spolku českých skeptiků Sysifos a dalších
organizacích. Název přednášky se může
změnit.

nPLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů



na měsíc  květen  2019

Sportovní události

PLAVECKÝ BAZÉN

FOTBAL

FOTBAL

RŮZNÉ

RŮZNÉ

DÉČKO

DÉČKODÉČKO

MC JÁJA 

nVÝTVARNÝ WORKSHOP 
    Út 7. 5. 2019, 10:00 

Výroba dárku pro maminky

nPEČEME S HEROU
     Út 14. 5. 2019, 10:00 

nHLÍDÁNÍ DĚTÍ
info na tel. 734377357 

nSETKÁNÍ S BIOTRONIKOU 
     - TOMÁŠ PFEIFFER
     Út 21.5., 17.00 hod. 
Přednáška známého filosofa a biotronika.
Místo konání: Restaurace Národ

ZUŠ RYCHNOV N.K.

n STÁTNÍ SVÁTEK 1.5. a 8. 5. 2019 
l   bazén otevřen pro veřejnost 

od 10:00 – 21:00
l   sauna od 15:00 hod. společná

n4.5.2019 
výjimečně posunut začátek otvírací doby
bazénu až od 10:00

nPLAVÁNÍ SE ZPŠ
     7., 14., 21. a 28.5.2019
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30 vstup
na hodinu + 15 minut ZDARMA

nSENIORSKÉ STŘEDY
     15. 5. 2019, 13:00 – 14:00 
Naposledy srdečně zveme seniory do bazénu 

nKONEC SAUNAŘSKÉ SEZóNY
     od 20.5.2019 
- každý všední den bazén otevřen již od 10:00
- v průběhu května v závislosti na počasí

n PLAVÁNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY
     21.5.2019
- pro veřejnost otevřeno od 14:00

n MAYOVÉ ZÁVODY
     PRO DĚTI I. STUPNĚ
     30.5.2019
- pro veřejnost otevřeno od 14:00

n AQUAFITNESS
     30.5.2019
- poslední cvičení této sezóny

n DĚTSKÝ DEN
     1.6.2019 
– děti do 10 let v doprovodu dospělé osoby
mají vstup ZDARMA

n PLÁNOVANÁ 
      ODSTÁVKA PROVOZU
     3.6. – 16.6.2019 
– pro veřejnost zavřeno
více na www.bazenrk.cz

nPILATES -UKÁZKOVÁ HODINA
     Po 13.5.2019, 17:30 
Posilování středu těla,hlub.stabil..systemu
Místo konání: tělocvična MŠ Na Láni,RK
Kontakt: O.Zachariášová,dop.494533978

nMEZINÁRODNÍ DEN
     ORIENTAČNÍHO BĚHU (WOD)
     15. května 2019 od 16.00 
Start u altánu u lesa Včelný
Připraveny budou tratě pro začátečníky
i pokročilé včetně oblíbeného dětského
kolečka

nDĚTSKÝ DEN V SHIN-KYO
     So 25. 5. 2019, 15:00 - 18.00 hod.
Hry a soutěže o ceny, sportovní i tvořivé ak-
tivity, ukázky bojových umění a další
atrakce.  Pojďte se k nám vyřádit! 
Místo konání: 
SHIN-KYO, Na Trávníku 1563, RK

nTREK TIME 2/19
     St 1.5. 2019, 7:30
Víkendová výprava pro předem přihlášené
Místo konání:  Déčko
Cena: 25,-Kč (členi ZÚ); 100,-Kč (ostatní)

nAIRSOFT COMBAT 5/19
     So 4. 5. 2019, 7:30
Jednodenní akce zaměřená na airsoft a
military aktivity.
Místo konání: Déčko
Cena: 25,-Kč (členi ATT); 100,-Kč (nečleni);
doprava v rozmezí 50,- Kč až 100,- Kč
se hradí zvlášť, dle počtu účastníků

FC SPARTAK RK – Jiskra Hořice
nSo 4. 5. 2019, 9:30
Krajský přebor starších žáků
FC SPARTAK RK – SK Libčany
nSt 8. 5. 2019, 17:30
Krajský přebor mužů

FC SPARTAK RK „B“ – Sokol Lukavice
nNe 12. 5. 2019, 14:00
Okresní přebor mužů
FC SPARTAK RK – Sokol Třebeš
nNe 12. 5. 2019, 17:00
Krajský přebor mužů
FC SPARTAK RK – Olympia HK
nSo 18. 5. 2019, 9:30
Krajský přebor starších žáků
FC SPARTAK RK – Kostelec/Častolovice
nSo 18. 5. 2019, 11:15
Krajský přebor staršího dorostu
FC SPARTAK RK „B“ – FK Deštné
nNe 26. 5. 2019, 14:00
Okresní přebor mužů

nAIRSOFT COMBAT 6/19
     St 8. 5. 2019, 7:30
Jednodenní akce zaměřená na airsoft a
military aktivity.
Místo konání: Déčko
Cena: 25,-Kč (členi ATT); 100,-Kč (nečleni);
doprava v rozmezí 50,-Kč až 100,-Kč se
hradí zvlášť, dle počtu účastníků

nFÉROVÁ SNÍDANĚ
So 11. 5. 2019, 10:00
Férová snídaně NaZemi je happening –
piknik na oslavu dne pro fair trade. Je to se-
nzační příležitost strávit příjemné dopole-
dne s kamarády, rodinou nebo se sousedy
a podpořit myšlenku fair trade. Doneste si
fairtradové, bio nebo lokání dobroty a pos-
nídejte taky! Celorepubliková akce
Místo konání:Zámecký park (v případě
deště v Déčku)

nAIRSOFT COMBAT 7/19
So 11. 5. 2019, 7:30
Jednodenní akce zaměřená na airsoft a
military aktivity.
Místo konání: Déčko
Cena: 25,-Kč (členi ATT); 100,-Kč (nečleni);
doprava v rozmezí 50,-Kč až 100,-Kč se
hradí zvlášť, dle počtu účastníků

nREKORD V HRANÍ V DESKOVÉ 
     HŘE 3IQ
     t 15. 5. 2019, 13:00 – 16:00
Pojď s námi vytvořit rekord v počtu hráčů
v této hře! :-) Stačí přijít v čase od 13:00 do
16:00 do Déčka si zahrát tuto hru! Jedná se
o celorepublikovou akci, do které se Déčko
zapojilo

nPROMĚNY
     17. – 18. 5. 2019, 17.5. Od 17:00
Holčičí setkání pro dívky od 11 let. Holčičí
špitání, akce, vaření..Bližší informace na le-
táku
Místo konání: Déčko

nBĚH O POHÁR DÉČKA
     So 18. 5. 2019, 15:00
Jednoduchá trať značená fáborky s ob-
rázky a úkoly. Přizpůsobeno všem věko-
vým kategoriím. Průběžný start. Start u
Déčka od 15:00
Cena: 20,-kč/osoba

nAIRSOFT COMBAT 8/19
     So 18. 5. 2019, 7:30
Jednodenní akce zaměřená na airsoft a
military aktivity.
Místo konání: Déčko
Cena: 25,-Kč (členi ATT); 100,-Kč (nečleni);
doprava v rozmezí 50,-Kč až 100,-Kč se
hradí zvlášť, dle počtu účastníků

nKOUZLENÍ S BARVAMI
     So 18. 5. 2019, 10:00 – 11:30
Několik výtvarných technik, které stojí za to
vyzkoušet
Místo konání: Déčko
Cena: 30,-Kč
Pro předem přihlášené do 15.4.

n DEN DĚTÍ ALBRECHTICE -
     AIRSOFT
     So 25. 5. 2019, 14:00
Doprovodný program na Dětském dni v
Albrechticích n. Orl.

FC SPARTAK RK – FK Vysoká n. L.
nNe 26. 5. 2019, 17:00
Krajský přebor mužů

n ZÁVĚREČNÝ MINIKONCERT 
    NA ZÁMKU
     St 29. 5. 2019, 16:00 – 17:00
Koncert malých i větších klavíristů ze ZÚ v
Déčku
Místo konání: Kolowratský zámek

nZÁVĚREČNÁ TANEČNÍ SHOW
     Pá 31. 5. 2019, 16:00
Prezentace všech tanečních a pohybových
kroužků na závěr školního roku
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: dobrovolné

www.deckoviny.cz

nDNY ZUŠ 
     Po 13. 5. 2019, 16:00
Vernisáž výstavy žáků výtvarného oboru, 
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

nHUDEBNÍ VYSTOUPENÍ 
     FLÉTNOVÉHO SOUBORU
     SARABANDA 
     Út 14. 5. 2019, 16:30 
Místo konání: Láry Fáry

nŽÁKOVSKÝ KONCERT
     Út 14. 5. 2019, 17:00 
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

nFILMOVÝ KLAVÍR 
     Čt 16. 5. 2019, 17:00 
Třídní přehrávka pí uč. Hlasové, 
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

nDNY ZUŠ 
     Ne 19. 5. 2019, 14:00 
Vernisáž výstavy žáků výtvarného oboru a
koncert rodin
Místo konání:Lovecký sál Zámek Kvasiny

nKONCERT DECHOVÉHO A
     KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ 
      Čt 23. 5. 2019, 17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

nNOC KOSTELŮ 
     Pá 24. 5. 2019, 17:00 
Koncert učitelů ZUŠ
Místo konání:
Zámecký kostel Nejsv. Trojice

nDNY ZUŠ 
     St 29. 5. 2019, 17:00 
Žákovský a absolventský koncert
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

nKONCERT ŽÁKŮ 
     MANŽELŮ BERGEROVÝCH 
     Čt 30. 5. 2019, 17:00 
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

nZUŠ OPEN 
     31. 5. 2019 
Celorepublikový happening základních
uměleckých škol



31. 12. 2020

Je Váš průkaz pojištěnce platný 
do roku 2020?

Stavte se u nás co nejdříve 
pro nový!

800 209 000 | www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz |  zpskoda



zprávy

17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Skvělé druhé místo i Audience Award 

Za naše rychnovské Studio K3 ART jsme do
soutěže vyslali opět hned dvě skupiny –
tým Katky Příhodové a tým Katky
Souhradové.  Každý z týmů byl složen ze
čtyř účastníků: malířka - výtvarnice, asi-
stentka, modelka a fotograf. Do Prahy jsme
přicestovali již v pátek, abychom v sobotu
od 7.30 stihli registraci a přípravu pracov-
ních míst. V 08.15 již zazněl pomyslný star-
tovní výstřel a všech 21 týmů z pěti zemí
Evropy se ve třech různých kategoriích dalo
do práce. Následujících šest hodin uběhlo
neskutečně rychle a nekončící maraton
malování skončil v 14.15, kdy jsme museli
odložit své štětce. V rolích modelek se letos
u obou našich týmů jednalo o dvě premié-
ry. Jak Hanka Benová, tak i Monika Brzáková
se svých rolí zhostily naprosto úžasně, za
což jím tímto upřímně děkujeme. Celé sou-
těžní klání probíhalo za neustálé přítom-
nosti porotců, desítek akreditovaných foto-
grafů i štábů televize Nova a Prima a pro
obě naše modelky se tak jednalo o opra-
vdový křest ohněm. 

V následující hodině předstoupila každá
malířka se svoji modelkou před odbornou
porotu. Každý z porotců hodnotil 3 základ-

Již po čtvrté jsme se letos zúčastnili mezinárodního Mistrovství České
republiky v malování na tělo a obličej „Bodyart Czech“, které se konalo
16. března 2019. Pro letošní rok pořadatelé zvolili téma „Elements“.
Mistrovství probíhalo opět v rámci největšího českého kosmetického
veletrhu  Interbeauty Prague 2019, tentokrát poprvé v areálu PVA Letňany.

ní kritéria modelu – kvalitu a techniku malíř-
ské práce a barevnou kompozici, výklad
tématu, tvořivost a použité doplňky a
posledním hodnotícím kritériem byl celko-

Úspěchy na Mezinárodním mistrovství České republiky v malování na tělo 

Týmy rychnovského Studia K3 ART na Mistrovství ČR v malování na tělo a obličej. 

vý dojem, harmonie těla, obličej a účes. Výsledný
bodový zisk, který zároveň určoval i konečné pořa-
dí v dané kategorii, byl dán součtem udělených
bodů ve všech třech kategoriích od všech členů
poroty.

Celodenní klání vyvrcholilo v 17 hodin závěrečnou
taneční show na pódiu před publikem. Při tomto
živém vystoupení každá modelka prezentovala
práci své výtvarnice taneční choreografií během
dvouminutového vystoupení na otevřeném podiu. 
O hodinu později konečně přišel čas na slavnostní
vyhlášení výsledků a předání ocenění v podobě
sošek lvů pro první tři místa v každé kategorii.
Našim oběma týmům se tento rok vyvedl na jed-
ničku a povedlo se nám vylepšit loňská umístění.
Katka Příhodová obsadila nádherné 2. místo a
Katka Souhradová skončila na krásném 4. místě,
když jí na stupínek vítězů chybělo opravdu pou-
hých pár bodíků. První místo obsadil polský tým
vynikající výtvarnice Wiktorie Wędzicha.
Příjemným doplněním výsledků hlavních malíř-
ských kategorií bylo udělení „Audience Award“
týmu Katky Souhradové, jež se uděluje na základě
hlasování návštěvníků.

Na závěr chceme poděkovat rychnovskému
Déčku za poskytnutí prostor pro nácvik choreogra-
fie a všem členům našich týmů, kteří odvedli
ohromný kus práce a bez jejichž pomoci by se
takový úspěch jen těžko podařil. Bodyart 2019 je
minulostí a již dnes se nemůžeme dočkat příštího
ročníku! PP

RZ_05_strana_17_Sestava 1  30.04.2019  18:56  Stránka 1



18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Do Rychnova zavítaly taneční skupiny z celé
České republiky, aby předvedly svá vystoupe-
ní ve stylu moderního tance, street dance, hip
hopu, break dance nebo volného tance.
V neděli soutěžily také mažoretky, roztleská-

vačky, scénické tanečnice a břišní tanečnice.
Kromě domácích tanečních skupin RK Crazy
a TS Chaozs jsme mohli vidět taneční skupiny
z Prahy, Hradce Králové, Pardubic, Třebechovic,
Týniště, Kostelce nad Orlicí, Náchoda,
Dobrušky, Nového města nad Metují, Rtyně,
Hořic, Trutnova, Vrchlabí… atd. Výkony skupin
byly opravdu vyrovnané a šestnáctičlenná
porota to neměla vůbec jednoduché!
Doménou rychnovské soutěže je také slovní
hodnocení všech vystoupení, která si mohou
vedoucí i tanečníci přečíst na našich webo-
vých stránkách. Porota hodnotí jak taneční
výkon, tak celkový dojem, choreografii, kostý-
my, energii, hudbu atd. V termínu od 13. a 14.

dubna již tradičně pro-
běhla taneční pohárová
soutěž kolektivů pod
názvem:  „O rychnovský
pohárek“. 

Taneční soutěž svým
slovem uvítala paní mís-
tostarostka Mgr. Jana
Drejslová, dále pan sená-
tor JUDr. Miroslav Antl
a paní zastupitelka Ing.
Iva Skřítecká. I letos byla
opravdu hojná účast a bylo se na co se dívat.  
Poděkování patří především všem dobrovolní-
kům ať z řad mládeže, tak i rodičů, kteří nám
pomáhali zrealizovat tento taneční maraton!
V rekordním čase jsme stihli nejen připravit, ale
i uklidit taneční prostory. Děkujeme i našim
sponzorům a dárcům  - Královéhradeckému
kraji, Fondu Miroslava Antla pro rozvoj regio-
nu, společnosti PINK reality RK a městu
Rychnov nad Kněžnou. Poděkování za výbor-
nou spolupráci patří i vedení správy majetku,

Kultury s.r.o., ZUŠ RK,  Městské policií, Městské
knihovně RK a dalším firmám, které sídlí ve
Společenském centru. Na tanečním parketě
Společenského centra se letos vystřídalo
během víkendu  2 000 tanečníků, 125 soutěž-
ních choreografií   a bylo předáno 24 pohárů
těm nejlepším tanečním kolektivům. Rychnov
se tedy rozrostl během tohoto víkendu skoro
o 3 ticíce lidí! 
Na fotografie ze soutěže se můžete podívat na
Facebooku deckoviny! D

Déčko

Roztančený Rychnov 
V soutěži „O rychnovský pohárek“ se ve 125 choreografiích představilo 2 000 tanečníků 

I letos se v Rychnově nad Kněžnou
sejdou lidi na společném pikniku, aby
podpořili fair trade a lokální produkty.
V sobotu 11. května od 10 hodin se
v zámeckém parku uskuteční piknik na
podporu fair trade Férová snídaně
NaZemi (v případě deště v prostorách
Domu dětí a mládeže RK). Jedná se

o ojedinělý koncept, kdy se ve stejný
den a ve stejný čas na více než stovce
míst po celé ČR sejdou tisíce lidí, aby
daly najevo, že podporují fairtradové
a lokální pěstitele. Stane se tak již po
osmé, na Světový den pro fair trade,
který se slaví každoročně druhou květ-
novou sobotu. D

Déčko podporuje myšlenku fair trade!
Přijďte společně posnídat!

Ceny vítězům v sobotu předávali místostarostka Rychnova Jana Drejslová a senátor
Miroslav Antl. Foto: Jiří Novotný

Rychnovský taneček - taneční soutěž pro nejmenší
Letošního Rychnovského tanečku se zúčastnilo 253 taneční-
ků, kteří ve 22 choreografiích ukázali svůj taneční um  a velké
nasazení. Přibližně 370 diváků naše nejmenší tanečníky pod-
porovalo bouřlivým potleskem, úsměvem a slzami štěstí…
Soutěž, která se konala již pátým rokem,  je určena začínajícím
tanečníkům z mateřských škol, prvního stupně základních
škol, domů dětí a mládeže i středisek volného času.
Děkujeme  Královéhradeckému  kraji, městu Rychnov n. Kn.
a DDM za podporu této soutěže a věnování medailí pro
tanečníky. Dále bychom rádi poděkovali za pracovníky DDM
našim tanečníkům z RK Crazy a jejich rodičům za přípravu
a organizaci této soutěže.          D

Bylo krásné prosluněné nedělní ráno a malí tanečníci se pomalu scházeli před
Pelclovým divadlem v Rychnově. Všichni byli odhodláni poprvé vstoupit na taneční
parket a ukázat své taneční umění. 



zprávy

19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Spolupráce v místní bezpečnosti
Na konci února se uskutečnil pětidenní pra-
covní pobyt zástupců složek Integrovaného
záchranného systému z Rychnovska ve fin-
ském regionu Pirkan Helmi. 10 profesionál-
ních i dobrovolných hasičů, policistů, záchra-
nářů i starostů obcí z ČR společně s kolegy
z Finska a Estonska absolvovalo řadu setkání,
besed, praktických ukázek činnosti záchran-
ných složek ve Finsku a představilo praxi
v České republice. 
Setkání ve Finsku bylo již druhou příležitostí
k vzájemné výměně informací - první obdob-
né setkání se uskutečnilo v září 2018 na Rychnovsku
a hostiteli finských a estonských kolegů byly jednot-
livé složky IZS z našeho regionu. Třetí setkání je
naplánováno na květen 2019 v Estonsku.
Setkání mezinárodních týmů IZS je součástí projektu
Local Security (Místní bezpečnost) jehož autorem
a nositelem je Sdružení SPLAV – místní akční skupina
pracující pro 31 obcí Rychnovska. S projekty postave-
nými na mezinárodní spolupráci má bohaté zkuše-
nosti již od roku 2004. Díky těmto aktivitám se mohli
se svými zahraničními kolegy setkat a porovnat své

zkušenosti starostové obcí, podnikatelé, učitelé, mlá-
dež, nezaměstnaní lidé i pracovníci neziskových
organizací.
Cílem projektu Local Security je vedle seznámení
a navázání spolupráce složek Integrovaného
záchranného systému i zlepšení připravenosti  obča-
nů při řešení krizových situací. Součástí je také sesta-
vení sborníku dobré praxe všech tří zúčastněných
zemí a informačního balíčku se základními kontakty
a postupy první pomoci. Dokumenty budou předá-
ny starostům obcí Rychnovska k využití pro veřej-
nost.               kristina garrido, sdružení sPlav, z.s.

MAP SPLAV
akCe na květen
l9. 5.  13.30 -  17, ZŠ Solnice
učení o místě, v místě 
i pro místo, kde žijeme. 
Místně zakotvené učení ve škole.
Co zahrnuje a jak na to? Pro peda-
gogy, veřejnost. Registrace nutná
l13. 5.  7.30 - 14, ZŠ L. Bělohrad
jak funguje demokracie 
ve škole? 
Exkurze do ZŠ Lázně Bělohrad. 
Pro pedagogy, vedení škol, aktivní
lídry ve vzdělávání k demokracií a
zájemce z řad stávajících žákov-
ských samospráv. Registrace nutná
(Následovat bude v květnu ještě
exkurze do ZŠ Jablonné nad Orl.)
l14. 5. 14-17, RK 
jak? na čtenářskou 
a matematickou gramotnost. 
Pohledem České školní inspekce. 
Mgr. Bc. Miluše Urbanová Ph.D. 
Pro pedagogy, vedení škol, veřejnost
l15.5. 14.30 - 18, ZŠ Mozaika, RK
inkluze a jak ji podpořit 4 aneb
nastavování spolupráce peda-
goga a asistenta pedagoga.
Čtvrtý seminář z pětidílného
cyklu. Mgr. Kamila Barlow. 
Registrace nutná
l21. 5.  14.30 – 17.30,ZŠ Javornická
kulatý stůk k logopedickým 
vadám dětí
Odborní garanti: Eva Tomášová -
speciální pedagožka, Ladislav
Martinek - psycholog, Petra Šimer-
dová - klinická logopedka. 
Pro pedagogy MŠ, 1. st. ZŠ, rodiče
a odborníky. Registrace nutná
l29. 5. 14.30 - 18, ZŠ Masarykova, 
inkluze a jak ji podpořit 5 aneb
nastavování spolupráce peda-
goga a asistenta pedagoga.
Závěrečný seminář pětidílného
cyklu. Mgr. Kamila Barlow.
Registrace nutná
l30. 5.  14 - 19, RK 
Úvodní seminář k cyklu mento-
ringu, Mgr. et Bc. Jana Stejskalová
Pro pedagogy a vedení škol
Registrace nutná
l 30. 5. 14 - 18, místo bude
upřesněno
skutečně zdravá škola 
Praktické školení pro kuchaře ze
školních jídelen zaměřené na
zdravou stravu a využití regionál-
ních surovin. Zaměření semináře
bude upraveno podle potřeb
kuchařů. Registrace nutná tZ

Historický atlas Euroregionu Glacensis
Euroregion Glacensis vydal novou publikaci s názvem
„Historický atlas Euroregionu Glacensis aneb Euroregion
Glacensis ve starých mapách“. Jedná se o rozsáhlou 144 strán-
kovou publikaci, která zobrazuje česko-polské pohraničí ve sta-
rých historických mapách a najdete v něm mapy již od 15. sto-
letí. Publikace je obohacena mnoha ilustračními fotografiemi
ze současnosti. jedná se o neprodejnou publikaci, která
slouží pro osvětovou a vzdělávací činnost. Historický atlas
je k zapůjčení v rychnovské městské knihovně a také na
městském úřadě. Atlas map je rovněž zveřejněn v elektronické
podobě na webových stránkách www.euro-glacensis.cz.

Zasahuje do kulturních, sociálních, hospodářských
a infrastrukturních oblastí života občanů. Hlavním
motivem sdružených měst a obcí, které jsou zde zastou-
peny místními představiteli veřejné správy, je odstraňo-
vání nerovností mezi regiony na obou stranách hrani-
ce, vedoucí k postupnému vyrovnávání ekonomického
i sociálního rozvoje ve snaze zachování společného kul-
turního dědictví pohraničních území. Euroregion byl
založen podpisem smlouvy o vytvoření česko-polského
Euroregionu Glacensis dne 5.12.1996 v Hradci Králové.
Sídlo sdružení je v Rychnově nad Kněžnou, kde také
působí sekretariát české části euroregionu. Sídlem pol-
ské části a tím i sekretariátu je Kłodzko. Euroregion leží
na území 3 krajů, Královéhradeckého, Pardubického

a Olomouckého a je největším česko-polským euroregi-
onem s nejdelší společnou hranicí. Historické vazby
Kladska a Čech byly předmětem k tomu, aby zakladate-
lé euroregionu užili latinského názvu Kladsko pro spo-
lečný název euroregionu i jako symbol společné minu-
losti, současnosti a budoucnosti. Euroregion se za svou
historii zasloužil o velké množství investic v pohraničí.
S jeho podporou se však uskutečnilo také množství kul-
turních a společenských akcí a podpořil množství pře-
shraničních projektů pro občany. Veřejně známé aktivi-
ty jsou například organizace projektu Cyklobusy do
Orlických hor nebo budování nových rozhleden na
česko-polské hranici. Více informací o činnosti najdete
na internetových stránkách www.euro-glacensis.cz.  jŠ

Euroregion je nadnárodním typem svazku či
sdružení obcí, měst a krajů. Cílem sdružení,
kterého je naše město členem, je rozvoj pře-
shraniční spolupráce se sousedním Polskem
na různých úrovních. 

Co je euroregion glaCensis? 



20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Hra je základní činností a přiroze-
ným projevem aktivity dítěte
v předškolním věku, důležitá pro
celkový psychický vývoj.                                                                                                      
A právě formou hry se předško-
láci ve Čtyřlístku seznamují
s angličtinou. Prostřednictvím
písniček, básniček, pohybových
aktivit, grafických a sluchových
činností  si děti hrají a zároveň se
vzdělávají. Osvojují si její zákla-
dy, například: pozdravy, zdvořilostní fráze, počty,
barvy, ovoce, zeleninu, členy rodiny, zvířata,
dopravní prostředky, moje tělo a jiná témata.
Angličtina probíhá jednou týdně v malých skupin-
kách, kde mají děti dostatek prostoru k procvičení
slovíček a frází. Ke každému tématu dostávají pra-
covní list, který si odnášejí domů a můžou se tak
pochlubit rodičům, co nového se naučily. Pro
zájem dětí i rodičů je hravá angličtina součástí
našeho školního vzdělávacího programu.

A na co se můžeme ve
Čtyřlístku těšit během
jarního období? 
Zúčastníme se slav-
nostního otvírání re-
k o n s t r u o v a n é h o
atletického stadionu
v Rychnově. V dubnu
proběhne Čaroděj-
nické řádění na naší
školní zahradě. 
V květnu společně s
maminkami oslaví-

me Den matek     a koncem měsíce se vypravíme
na výlety do pohádkové Perníkové chaloupky a
za zvířátky do Častolovic. 

Těšíme se také na návštěvu Pelclova divadla a
rychnovského kina. V červnu nás čeká oslava
svátku Mezinárodního dne dětí s programem na
školní zahradě a slavnostní rozloučení předško-
láků s pasováním.

Krásné jarní dny plné sluníčka 
přeje kolektiv MŠ Čtyřlístek. 

ZÁPIS DĚTÍ 
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL  

V  RYCHNOVĚ 
NAD KNĚŽNOU

pro školní rok 2019/2020
se koná v každé 
mateřské škole

v pondělí 6. května 
od 8.00 do 16.00 hodin.

Žádáme rodiče, aby si 
s sebou přinesli občanský
průkaz a rodný list dítěte
(případně již vyplněnou

žádost o přijetí dítěte do MŠ,
viz webové stránky, spolu 

s potvrzením lékaře 
o očkování dítěte).

V ZŠ a PRŠ, Rychnov nad
Kněžnou, Kolowratská ulice pro-
běhla zajímavá beseda o knize.
Besedu uskutečnili manželé
Vavříkovi, zástupci Nadačního
fondu LEPŠÍ ŽIVOT. 

Představili nám poutavé knihy,
které nyní děti z naší školy čtou.
Zároveň každý žák po přečtení
vyplňuje Čtenářský dotazník.
Ten se týká obsahu knihy a tím
se každý čtenář ihned zapojí do
soutěže, která napomáhá v roz-
voji čtenářské gramotnosti. 

Pedagogové ZŠ a PRŠ 

ZŠ a PŠ KOLOWRATSKÁ

Hurá, jaro je tady! A to nejspíš díky
dětem, které vynesly Moranu
a odemkly školní zahradu jarním
klíčem. Ve středu 20. března jsme
otevřeli školku veřejnosti. Na dni
otevřených dveří si mohli návštěv-
níci, tedy rodiče s dětmi, prohléd-
nout prostory školky včetně rela-
xační místnosti a tělocvičny s při-
pravenou překážkovou dráhou
a bazénkem s balónky. Na rozleh-
lé školní zahradě si děti pohrály na
prolézačkách, klouzačkách, hou-

pačce nebo kolotoči. Těšíme se,
až bude pořádně svítit sluníčko
a budeme moct využít i trampolí-
ny, pískovišť a bazénu. Ten den
vyrazily školkové děti do Pelclova
divadla, na začátku dubna do kina
na všemi generacemi oblíbeného
Pata a Mata. Kromě akcí děti
mohou využívat i pravidelné
nabídky jako je výtvarníček, kera-
mika, sboreček nebo školáček.
K tomu od příštího školního roku
přibude možnost hrátek s anglič-
tinou. Při školkovém hravém
učení přiměřeně využíváme inter-

aktivní tabuli, tablety, děláme
různé pokusy. V budově školy je
pracoviště klinické logopedky,
speciální třída, třída inkluzivní,

i pro dvouleté děti. V pondělí 6. 5.
bude od 8 do 16 hodin probíhat
zápis. Těšíme se na Vás! 

Za MŠ Láň, Bc. Marie Veselá

Zápis do MŠ Láň

Angličtina hrou v MŠ Čtyřlístek

MŠ LÁŇ

MŠ ČTYŘLÍSTEK

I my potřebujeme číst

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
telefon  739 071 416,     

mail:   naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka 

Petra Šenková, Rychnov n. Kn.,
mail: senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v květnu 2019
12. 5. a 26. 5. v 8,30

Májové pobožnosti 
úterý 14. 5. a 28. 5. v 18h

Noc kostelů:  
pátek 24.5.od 18 do 22h  

Klub KaKaDú/ děti a dorost  vždy
v pátek v 17,30

Všechny programy jsou otevřeny
široké veřejnosti.

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH
WEBOVÝCH stránkách: 

www.husiterk.estranky.cz

RZ_05_strana_20_MŠ_Sestava 1  30.04.2019  18:58  Stránka 1



školy

Školní rok rychle utíká, ale do
jeho konce ještě zbývá jedno
čtvrtletí. Po zhodnocení klasifi-
kace a třídních schůzkách jsme
se vrhli do další práce, projektů

a soutěží.
V měsíci dubnu přiváděli do školy rodiče k zápi-
su malé předškoláky. Od září otevřeme dvě
první třídy, na které se už nyní těší paní učitelky
Radka Pokorná a Marie Dernerová.

Žáci 1. stupně se hodně věnovali knížkám, a tak
proběhla celá řada krásných besed, sami vytvá-
řeli knížky, věnovali se ilustracím i čtenářským
dílnám. Kéž by tyto aktivity pomohly vychovat
další nadšené čtenáře. Knížka má i v dnešní
době své kouzlo a důležité místo v životě.     po

První dubnové odpoledne jsme přivítali předškoláčky
a jejich rodiče, abychom společně strávili příjemné
chvíle při zápisu do 1. třídy. Po započtení dodatečných  zápisů a
vyřízení  žádostí o odklad jsme se dostali k počtu 78 žáků, pro něž
otevřeme tři první třídy.  Děkujeme dětem a rodičům za přízeň a
důvěru v nás vloženou a těšíme se, až to 2. září 2019 vypukne. J. J. 

ZŠ JAVORNICKÁ

21www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Zápis: Děkujeme za důvěru

ZŠ MASARYKOVA

www.zsjrk.cz

Duben … ještě tam budem
SportoVci
Okresní kolo Odznaku všestrannosti se letos
konalo v den slavnostního otevření zrekon-
struovaného stadionu v RK. I tato skutečnost
přispěla k vysokému počtu přihlášených

sportovců. Výsledky a fotografie z této akce
naleznete na www.zsrychnov.cz
Velkou radost kromě atletů nám udělali naši
plavci, kteří i letos zvítězili v Plavecké lize a
zajistili tak sportovní den v bazénu RK zdar-
ma i pro své spolužáky. 
Gratulujeme a děkujeme! Jh

AbecedA peněz Aneb firmA drAci ze 4.c

Možná jste i v televizi zaznamenali reklamu na
projekt České spořitelny, a. s. Věnuje se finanční
gramotnosti u žáků a nabízí zajímavou zkušenost. 
Třída 4. C se svojí třídní učitelkou Taťjanou
Vrbovou odvedla velký kus práce. Nejdříve se
vzdělávali, pak organizovali, vyráběli a připravova-
li, poté prodávali, vystupovali, dražili a nakonec
sklízeli: v první řadě potlesk, uznání i zajímavou
finanční odměnu, kterou si naprosto zasloužili.
Vydělali si na školní výlet a třídní trička. Děkujeme
všem rodičům za pomoc a podporu, žáky také
velice potěšila návštěva pana starosty.                Vr 4. C a její jarmark. 

OVOV - společná fotografie s Romanem Šebrlem.

Naše vítězné družstvo postupuje do krajského kola.

O skvělých umístěních žáků
v krajských kolech olympiád
jsme již informovali. Neztratili
jsme se ani v celostátní mate-
matické soutěži Pangea.

Nově jsme se letos zúčastnili
přehlídky Ars poetica -
Puškinův památník (v rámci
výuky ruštiny), a také soutěže
v prezentačních dovednos-
tech, kde naši sedmáci  pos-
toupili do republikového kola!
Nezapomněli jsme samozřej-
mě oslavit Den Země. Proběhl
tradiční jarní sběr papíru a strá-
vili jsme skvělý Den s Tondou
Obalem. Při něm jsme nahléd-
li do světa třídění a recyklace. 

SK

Den s Tondou Obalem.

Přehlídka Ars poetica na Univerzitě Hradec Králové.

Prezentiáda. Jiří Pávek, Eliška Králová a Vojta
Plachetka postoupili do celostátního kola. 

Na národním finále v přehazované 
Na republikové finále 4.-5.tříd v přehazované v Liberci (27.-28.3.2019) jsme přicesto-
vali s obrovským očekáváním, vždyť v krajském finále nám hra skvěle fungovala a
my se stali přeborníky Královéhradeckého kraje! Ale najednou nás tu krajských vítě-
zů bylo 14 + ještě druhý ze Středočechů a pořádající škola s vynikajícím, nejen spor-
tovním zázemím... S naším Javorníčkem a s naší Javornickou jsme v konkurenci 16
týmů obsadili 10. místo. Zanechali jsme za sebou šest velmi silných soupeřů a před
spolužáky a učiteli z celé republiky velmi pozitivní dojem. Zaznělo při debatě roz-
hodčích… Pozor! Rychnov hraje dobře! … A to určitě potěšilo!  

O skvělou 
reprezentaci 
naší školy 
se postarali: 
Honza Pražák, 
Tomáš Kubíček, 
Ondra Koráb, 
Honza Kodytek, 
Tomáš Hovorka, 

Pepa Daníček, 
Sofie Shihatová,

Monika Nováková,
Lucka Palečková,

Marika Pecková 
a učitelé 

Zdeněk Paleček 
a Petra Palečková.



Školní rok rychle utíká, ale do
jeho konce ještě zbývá jedno
čtvrtletí. Po zhodnocení klasifi-
kace a třídních schůzkách jsme
se vrhli do další práce, projektů

a soutěží.
V měsíci dubnu přiváděli do školy rodiče k zápi-
su malé předškoláky. Od září otevřeme dvě
první třídy, na které se už nyní těší paní učitelky
Radka Pokorná a Marie Dernerová.

Žáci 1. stupně se hodně věnovali knížkám, a tak
proběhla celá řada krásných besed, sami vytvá-
řeli knížky, věnovali se ilustracím i čtenářským
dílnám. Kéž by tyto aktivity pomohly vychovat
další nadšené čtenáře. Knížka má i v dnešní
době své kouzlo a důležité místo v životě.     po

21www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

ZŠ MASARYKOVA

Duben … ještě tam budem
SportoVci
Okresní kolo Odznaku všestrannosti se letos
konal v den slavnostního otevření zrekon-
struovaného stadionu v RK. I tato skutečnost
přispěla k vysokému počtu přihlášených

sportovců. Výsledky a fotografie z této akce
naleznete na www.zsrychnov.cz
Velkou radost kromě atletů nám udělali naši
plavci, kteří i letos zvítězili v Plavecké lize a
zajistili tak sportovní den v bazénu RK zdar-
ma i pro své spolužáky. 
Gratulujeme a děkujeme! Jh

AbecedA peněz Aneb firmA drAci ze 4.c

Možná jste i v televizi zaznamenali reklamu na
projekt České spořitelny, a. s. Věnuje se finanční
gramotnosti u žáků a nabízí zajímavou zkušenost. 
Třída 4. C se svojí třídní učitelkou Taťjanou
Vrbovou odvedla velký kus práce. Nejdříve se
vzdělávali, pak organizovali, vyráběli a připravova-
li, poté prodávali, vystupovali, dražili a nakonec
sklízeli: v první řadě potlesk, uznání i zajímavou
finanční odměnu, kterou si naprosto zasloužili.
Vydělali si na školní výlet a třídní trička. Děkujeme
všem rodičům za pomoc a podporu, žáky také
velice potěšila návštěva pana starosty.                Vr 4. C a její jarmark. 

OVOV - společná fotografie s Romanem Šebrlem.

Naše vítězné družstvo postupuje do krajského kola.

RZ_05_strana_21_ZŠ_Sestava 1  19.04.2019  10:30  Stránka 1



22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

sport

Našim Panďákům se dařilo, získali
rekordních 7 medailí! Nejvíce
v kategorii do 10 let, kde byli na
stupních vítězů všichni tři! 
Zaslouženě vyhrál a krajským pře-
borníkem v rapid šachu se stal
Michal Dušánek, který vyhrál
všech 7 partií a získal krásný pohár
a zlatou medaili. Hned za ním
skončil stříbrný Dan Krautschnei-
der a bronzový Václav Kroulík.
Oba hoši získali 5 bodů ze 7 partií.
Další zlatou medaili mohl získat
v kategorii do 8 let Štěpán Kroulík,
který měl shodně 6 bodů jako
vítěz Zelba z Hradce a po pomoc-
ném hodnocení skončil „až“
druhý. Stříbrnou medaili vybojo-
val v kategorii do 16 let zkušený

Na rychnovském Gymnáziu F.M.Pelcla se ujala šachová Panda uspořádání 5. Velké
ceny Královéhradeckého kraje. Soutěže se zůčastnilo 89 největších talentů této
královské hry. Turnaj byl rozdělen na 5 kategorií a řídili jej domácí dorostenci
M. Buločkin, J. Horák, V. Till, V. Martyniuk a hráči Pandy J. Daniel, M. Dvořák a I. Mareš.

např. sportovní den za výhod-
ných podmínek. Jsme rádi, že
některé této nabídky využívají
pravidelně. 

V návaznosti na to, proběhne
15.5. poslední Seniorská středa
a 30.5. poslední Aquafitness.
Opět připravujeme na léto
změnu provozu – rozšířená otví-
rací doba a zvýhodněný letní
ceník se speciální slevou pro
rodiny s malými dětmi. Při hez-
kém počasí již bude otevřena
bazénová zahrada, která vedle
lehátek na slunění nabízí i různá

zpestření - houpačku a domeček
pro děti, petanque, kroket, síť na
volejbal a úžasný skákací hrad.
Rozhodli jsme se znovu vyhovět
poptávce po příměstském
táboru. Své děti můžete svěřit
do Bazénového klubíku ve dvou
termínech 29.7.-2.8. a 5.-9.8.2019.
Přičemž lze dítě přihlásit na celý
týden nebo třeba jen na vybraný
den. Bohatý program nabídne
fůru koupání v bazénu a ježdění
na koních. Přihlášky je třeba ode-
vzdat do 30.6. Více informací
naleznete na webových strán-
kách bazénu nebo na recepci.

V závislosti na počasí a zájmu
návštěvníků přejdeme v průběhu
května na letní provoz sauny.
Bude v provozu tradičně i po celé
léto a to v tyto hodiny:
pátek 15:00 – 20:30 společná
sobota 15:00 – 20:30 společná
neděle 15:00 – 20:30 společná
(Možno objednat soukromě i mimo
uvedené hodiny.) 
Plánovaná odstávka bazénu
letos připadá na 3. 6. – 16. 6.
2019 včetně. Po tyto dny bude
bazén zcela uzavřen. 
Děkujeme za pochopení.

více na www.bazenrk.cz 

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Se závěrem hlavní sezóny se
opět chystáme na LETNÍ PRO-
VOZ. V květnu končí výuka pla-
vecké školy DORKA, což přináší
příjemné změny v provozní
době. Od 20.5. bude denně
otevřeno již od 10:00. Je to ide-
ální příležitost pro školní třídy,
které si chtějí zpříjemnit konec
školního roku návštěvou bazénu
i v době vyučování. Dále nabízí-
me školám možnost uspořádat

Mladí Panďáci zářili na domácí Velké ceně! 

Bazén od 20. května přejde na letní provoz

Pavel Kačírek. S 6 body ze 7 partií
a prohrou jen s nasazenou jednič-
kou Janouchem (ELO: 1759)
z Jičína může být spokojen. 

Medaile nám zacinkaly také v nej-
početnější kategorii do 12 let.
Pavel Kumpošt (5 vítězných partií
ze 7) a Elen Hetfleischová (4/7)

získali bronzové medaile a pohár-
ky za 3. místo. Děti jsou tak skvěle
připraveny reprezentovat Rychnov
nad Kněžnou na blížícím se
Mistrovství ČR družstev.

„Skvělým manažerem Pandy byl
Pavel Kumpošt, který získal pro sou-
těž nejen celý tým rodičů, ale oslovil
i desítky firem a některé z nich dět-
skému turnaji pomohly velmi výraz-
ně. Výsledkem byl naprosto mimo-
řádně bohatý cenový fond pro
všechny děti. Děkujeme jim! 
Kulinářské dobroty nabízely v kios
ku maminky našich dětí a pořada-
telskou službu zvládli na výbornou
zase jejich tatínkové. Děti se mezi
jednotlivými partiemi odreagovaly
na dětském hřišti před halou
Romana Šebrleho. Svou návštěvou
nás potěšila mistryně ČR v šachu
Martina Marečková z Rychnova,“
svěřil se rychnovský šachový bard
Jiří Daniel. K

Skvělý maraton Pavla Kovaříka
Běžně šířenou fámu, že Rychnov nemá kvalitní
běžce, se velmi dobře snažíme úspěchy našeho
týmu vyvracet už nějaký ten pátek. Nyní se ale k nám,
mladým, připojují i ti starší. Za zmínku stojí třeba
velký výsledek "rychnovské mašiny" Pavla
Kovaříka, který v sobotu 6. dubna běžel na
Slovensku známý ČSOB Bratislava Marathon.
Po několikaměsíční sérii tréninků a navíc v solidně
obsazené mezinárodní konkurenci si na trati
42,195 km vedl opravdu neuvěřitelně. Už metou

půlmaratonu probíhal v čase 1:19:21 a držel se stále
mezi nejlepšími nasazenými běžci. Dobře rozvrže-
né síly mu vydržely až do konce a cílem maratonu
pokořil v bravurním čase 2:46:54, což znamená
průměrné závodní tempo 3:56 minut/km! Pavel
navíc tento velký výsledek oslavil jako 4. nejlepší
český běžec závodu a může se pyšnit také úžasným
12. místem mezi všemi účastníky maratonu, kte-
rých startovalo více než devět stovek. Velká gratu-
lace, chlape! Jen tak dál!                  RFOBL Team RK



sport

23www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

STALO SE
UKLIĎME ČESKO – 7. dubna
se dvacítka členů klubu zapoji-
la do úklidu organizovaného
Škodou Auto v Kvasinách
v rámci akce Ukliďme Česko. 
VÍKENDOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ
KARATE – druhý díl akce pro-
běhl 13. a 14. dubna. Ze sobo-
ty na neděli jsme přespali

v dojo, uvařili si něco na zub,
ale hlavně jsme více než 6
hodin trénovali, takže jsme do
hloubky probrali hned několik
kata stylu wado ryu karate. 
NÁRODNÍ SEMINÁŘ jsme
uspořádali 27. a 28. dubna.
Spolu se členy ostatních oddí-
lů z celé republiky jsme strávili
víkend tréninkem bojových

SHIN-KYO na akci ukliďme Česko.

umění aikido a karate pod vedením
Ondry Musila z Jablonce nad
Nisou.

PŘIPRAVUJEME
SEMINÁŘ AIKIDO GLIWICE - 18. a 19.
května vyrážíme k polským sousedům
na seminář aikido, který povedou
Robert Mustard (Kanada) a Joe
Thambu (Austrálie). Je to sice kus
cesty, ale za tu zkušenost to stojí.
SOUTĚŽ V KARATE se bude konat
v pátek 24. května. Naši mladí borci
změří své síly a předvedou v plné
kráse, co vše se v letošní sezóně nau-
čili.  

DĚTSKÝ DEN 25. KVĚTNA - všichni
jste srdečně zváni! Od 14 hodin začne
Den otevřených dveří. Od 15 hodin se
rozběhnou hry, soutěže o ceny a další
aktivity, sportovní i tvořivé, které
poběží až do 18 hodin. Můžete se těšit
na ukázky bojových umění a další
atrakce. Občerstvení pro děti i rodiče
bude zajištěno. Více na www.shin-
kyo.cz.
EVROPSKÝ INSTRUKTORSKÝ KURZ
TAI CHI – naši trenéři si budou od
23. do 26. května zvyšovat kvalifikaci
na prvním semináři série prestiž-
ního mezinárodního instruktorského
kurzu. TK

Vážení příznivci ledního hokeje, 
rádi bychom vás informovali o činnosti
hokejového klubu HC Město Rychnov n.
Kn. Klub vznikl v roce 2003 jako Orlický
bruslařský klub (od roku 2011 působí
jako HCRK). Od té doby se klub rozšířil na
počet 95 hráčů v 5 kategoriích, působí-

cích v krajských soutěží Českého hokeje. Pod vedením  zkuše-
ných trenérů zde probíhají pravidelné tréninky hokejistů, ale i náboro-
vé akce, jako jsou škola bruslení a celorepubliková akce "Pojď hrát
hokej", kterými již prošlo téměř 300 dětí. Velkou výhodou je, že v prv-
ních sezónách vám vyjdeme vstříc i se zapůjčením hokejové výstroje
zdarma, aby si vaše ratolesti mohly vyzkoušet hokej s co nejnižšími
náklady na vybavení. 

Domovský zimní stadion využíváme ale i během letních měsíců, kdy
pro naše hráče organizujeme přípravu na hlavní sezónu formou růz-
ných cvičení, her a podobných činností. Jste srdečně zváni se svými
dětmi. Přijďte mezi nás se jen podívat nebo se rovnou zapojit.
Veškeré informace naleznete na www.hcrk.eu. Dotazy na e-mail:

hcrk@seznam.cz nebo tel. 773092173.Těšíme se na vás. H

Staň se hokejistou!

Družstvo hasiček z Dlouhé Vsi určitě zaslouží vaši pozornost. Tým
spolu funguje již osmým rokem a během let 2015 a 2016 vyhrál seriál
Podorlické hasičské ligy. Pro tento rok se zúčastní nejen
Východočeské hasičské ligy, ale také jako jediný tým z rychnovského
okresu, Extraligy České republiky v požárním útoku, kde se bude prát
o umístění s těmi nejlepšími týmy v České republice! V extraligových
soutěžích našim hasičkám můžete fandit na firetv.cz, kde naleznete
i přímé přenosy. Informace o všech ostatních soutěžích můžete
sledovat na jejich Facebooku a Instagramu (www.facebook.com\hasic-
kydlouhaves a na www.instagram.com\hasicky_dlouha.ves). 

Letošní sezónu již družstvo odstartovalo na pohárovém závodě
v Dašicích a den poté 21. 4. 2019 uspořádalo okrskovou soutěž
v požárním útoku na roveňském fotbalovém hřišti.  Am

Hasičky z Dlouhé Vsi budou
bojovat v extralize 

První a druhá třída, sezóna 2018/2019



24 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z radnice

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 29 k  Pojistné smlouvě č. 1508148531 – pojištění majet-
ku se společností Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělohradská 132, Praha 2, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem Mladá
Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,00 Kč na rea-
lizaci projektu „Instalace budek pro ptáky na území města v roce 2019“, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí žádost o povolení k vzletu dronu v Rychnově n. Kn. v lokalitě nad
workoutovým hřištěm a povoluje na základě Rozhodnutí Úřadu pro civilní letectví, Praha č.j.:
002721-19-701 ze dne 13.03.2019 provozovateli létání letadla bez pilota na palubě (dronu)
v Rychnově n. Kn. v lokalitě nad workoutovým hřištěm v období od 01.04. 
do 31.05.2019 a to za podmínky, že bude mít výslovný souhlas s natáčením od všech osob,
které budou v záběru kamery.
n RM schvaluje Směrnici pro provoz Městského kamerového dohlížecího systému 
se záznamem a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené směrnice.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a firmou
Marian PAVEL – ELMOPA – ELEKTROMONTÁŽE, Rychnov n. Kn. na akci „Rozvod počítačové sítě
se zapojením RACKu pro účely samostatného počítačového rozvodu pro informační tabule
včetně vyvolávacího systému pro klienty na pracovišti Úřadu práce v prvním nadzemním
podlaží v sídle Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136“ a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace pro prová-
dění stavby na akci „Rekonstrukce obvodového pláště na Společenském centru Rychnov nad
Kněžnou“ se společností ATELIER H1&ATELIER HÁJEK, s.r.o., se sídlem Jižní 870/2, Slezské
Předměstí, Hradec Králové a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje výpůjčku části p.p.č. 3215/18 o výměře 1 m2 (plocha 2 x 0,5 m) v k.ú.
Rychnov n. Kn. společnosti RAFFAEL INFO ART s.r.o. se sídlem 17. listopadu 62, 
Lhota za Červeným Kostelcem, 549 41 Červený Kostelec za účelem umístění reklamního zaří-
zení – zasklená skříň s orientačním plánem města Rychnova nad Kněžnou. Výpůjčka 
na dobu určitou do 09.12.2027 s možností výpovědi smlouvy s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení darování p.p.č. 3456/2 o výměře 24 m2 v
k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví
Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové. Náklady spojené
s darováním ponese obdarovaný a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města
Rychnova nad Kněžnou darovat p.p.č. 3456/2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
n RM schvaluje pronájem části  p.p.č.2918 v k.ú. Rychnov n. Kn. - chodník na Starém náměs-
tí v Rychnově n. Kn. před čp. 28 (o rozměru 5 m2) společnosti Campanus Art Production  s.r.o.,
se sídlem Počátecká 1013/5, Praha  za účelem  uspořádání akce pro Českou spořitelnu a.s. -
Abeceda peněz ve dnech 15.04.2019 a 15.05.2019  od 12:00 do 17:00 hod. dle předložené

žádosti ze dne 11.03.2019.
n RM schvaluje pronájem části p.p.č. 2918 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. - horní část Starého
náměstí za účelem hostování lunaparku dne 30.05.-02.06.2019.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Předláždění vozovky ul. Kolowratská“ vítězem výběrového řízení společnost
Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 437, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto,
IČO 25953818 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Předláždění vozovky ul. Kolowratská“ vítězem výběrového řízení společnost Dlažba
Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 437, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, IČO
25953818 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu k zakázce „Oprava vodovodu a kanalizace v ulici A. Provazníka“ 
a uzavření Smlouvy o dílo se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094,
Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše
uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Dětské hřiště Lipovka“ vítězem výběrového řízení společnost TEWIKO systems,
s.r.o., se sídlem Dr. Milady Horákové 185/66, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec, IČO:
25472887 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje cenovou nabídku na opravu komunikace v ulici Hrabala v  Rychnově n. Kn.
od firmy Pavel Polák, Doprava, frézování a oprava vozovek, Sokolovská 1342, Rychnov n. Kn.
Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM vzala na vědomí oznámení Mateřské školy Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379
o účasti v projektu OO VVV „Podpora škol formou zjednodušeného vykazování – výzva č.
02_18_063 ŠABLONY II.“ a o získání dotace na projekt „MŠ Sluníčko – asistent“.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 01/2019/OŠKMT se společností OKNA LANGER
s.r.o., IČO 04555970, se sídlem Staré Oldřichovice čp. 1, Ústí n. Orl. k provedení prací „Obnova
kulturní památky – obnova výplní otvorů na dvorní straně měšťanského domu čp. 69, Staré
náměstí v Rychnově n. Kn.“, který je prohlášenou kulturní památkou vedenou v Ústředním
seznamu kulturních památek České republiky pod rejstříkovým číslem 21435/6-2207, na st.p.č.
11 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 02/2019/OŠKMT s restaurátorem panem
Jindřichem Benešem, IČO 74475207, se sídlem Nová Paka, Jeronýmova čp. 599 
na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v Rychnově n. Kn., dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 03/2019/OŠKMT s restaurátorem panem
Jindřichem Benešem, IČO 74475207, se sídlem Nová Paka, Jeronýmova čp. 599  na restaurová-
ní sochy „Krucifix“ na Rovni, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM souhlasí
1. na základě žádosti Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje, jednatelství
Rychnov n. Kn. s převzetím záštity starosty města Rychnov nad Kněžnou nad V. ročníkem
Prezentace středních škol a zaměstnavatelů konaným v Rychnově n. Kn. ve dnech 04.10.-
05.10.2019. Akci realizuje Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje a
Královéhradecký kraj.
2. s užitím znaku města Rychnov nad Kněžnou na propagačních materiálech vztahujících se k
výše uvedené akci. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 7 k Nájemní smlouvě  ze dne 21.12.2011 s nájemcem
Česká republika – Úřad práce České republiky, se sídlem Dobrovského 1278/25, Praha 7, kte-
rým bude upraven čl. III. Nájemní smlouvy ze dne 21.12.2011 - úprava výše nájemného od
01.04.2019 do 31.03.2020 v souvislosti se stavebními úpravami pronajatých nebytových pro-
stor v budově Městského úřadu Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136 – provoz nové datové sítě
umožňující připojení k vysokorychlostnímu internetu a  provoz nového vyvolávacího systému,
dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnos-
ti inženýrské sítě vybudované při realizaci stavby „Rychnov nad Kněžnou – Veřejné osvětlení
podél cyklostezky Pelclovo nábřeží – Jiráskova v Rychnově nad Kněžnou“ se Správou železnič-
ní dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k
dodávce elektrické energie na stavbu rekonstrukce kina na knihovnu v Rychnově n. Kn., Hrdinů
odboje čp. 671 – přeložka kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická
874/8, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací pod
označením „Městská Habrová (RK), protipovodňová opatření, VPIC“ v rámci realizaci stavby
„Protipovodňová opatření v lokalitě Městská Habrová“ se společností Česká telekomunikační
infrastruktura a.s., se sídlem Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2681/6, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí žádost o sdělení, zda město by mělo zájem společně se podílet 
na řešení problému parkování a monitorování plochy městskou kamerou u zámku v Rychnově
n. Kn. a ukládá starostovi města Ing. Janu Skořepovi odpovědět na výše uvedený dopis a vést
potřebná jednání k řešení obsahu dopisu.
n RM vzala na vědomí Oznámení o projednání návrhu zprávy o uplatňování Územního
plánu Javornice. Návrh je vystaven k veřejnému nahlédnutí od 18.03. do 29.04.2019.
Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 18.3.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 1.4.2019

Ve středu 17. dubna 2019
se v dopoledních hodinách
slavnostně otevíral v Rych-
nově za přítomnosti
Romana Šebrleho nový
atletický stadion. V tu samou
dobu se na Masarykově
náměstí v Hradci Králové
chystal na start dalšího roč-
níku Juniorského maratonu
"Šebrleho výběr" z rychnov-
ského gymnázia. Po loňském skvělém
třetím místě mezi všemi zúčastněnými
krajskými školami a gymnázii byly ambi-
ce vysoko. Juniorský maraton pořádá
RUNCZECH pro studenty a učitele střed-
ních škol, 10 studentů běží shodně
4,2 km a dohromady zdolávají maraton-
skou vzdálenost. Ve 12 hodin tak do
závodu vyběhlo 17 týmů škol z Králové-
hradeckého kraje. Šebrleho výběr ve
složení Filip Novák, David Effenberk,
Tereza Kosová, Daniel Cvejn, Veronika

Šklíbová, Ondřej Bek, Adéla Vandasová,
Jan Maryška, Marek Vašátko a Ondřej
Paleček nakonec obhájil bronzovou
příčku a opět byl jen blízko k přímému
postupu na Volkswagen Prague
Marathon. Rychnovští běžci zdolali
maraton za 2:43:07, nestačili pouze
na Lepařovo gymnázium Jičín (2:35:47)
a Jiráskovo gymnázium Náchod (2:41:43). 
Gratulujeme a děkujeme za příkladnou
reprezentaci městského i školního
sportu!            TZ

GFMP: Bronzová obhajoba
Závody Východočeského poháru v orientačním běhu se již
rozběhly naplno. 30. března 2019 připravil druhé kolo
poháru  SOOB Spartak Rychnov n. Kn. Stejně jako loni byla
centrem louka u myslivecké chaty v Byzhradci. Po celou
dobu nám přálo počasí, a tak jsme mohli ještě před závo-
dem oslavit 80. narozeniny naší zasloužilé členky oddílu Ivy
Ehlové. Na start dorazilo přes 900 závodníků, na které čekal
velmi rychlý terén. V ženách slavila úspěch zkušenost -
vyhrála Martina Hepnerová (SHK). V mužích vyhrál veterán
Petr Vítek (PHK). Rychnovští závodníci se podíleli na zabez-
pečení plynulého chodu závodu, takže na start se postavily
pouze děti. V kategorii H10N si stříbro vybojoval Antonín
Šíma, bronz domů vezli Daniel Šeps (H14C), Zuzana
Morávková (D14C) a Julie Lepšová (D10N). Všichni závodní-
ci odjížděli domů spokojení a kladně hodnotili nejen tratě,
ale i organizační zabezpečení závodu. Na tomto místě
bychom rádi poděkovali všem členům oddílu, kteří jakkoli
přiložili ruku k dílu, všem majitelům pozemků, ČSOS, městu
Rychnov n. Kn. a Královéhradeckému kraji a také sponzo-
rům Ronal Group, Škoda Auto, a.s., Pivovar Rychnov n. Kn. a
ZPŠ. Těšíme se na Vás při setkání na našich akcích pro veřej-
nost -  15. května pro vás chystáme World Orienteering
Day se startem od altánu u lesa Včelného (16.00 hod.).    ML

Orientační běžci v byzhradeckých lesích



         9:07:38

      

inzerce

25www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 



26 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  4/2019
Házmburk - Vinaři - Klapý - Zajícové - Bílá

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 05/2019

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 20. května 2019. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 4/2019
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. Miloš Dohnálek, Masarykova 933,
RK, 2. Jan Vacek, Rokycanova 654, Vysoké Mýto, 3. Denisa Besedová,
Za Univerzitou 865, Dobruška.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Zámek … (PRVNÍ TAJENKA) najdete v povodí řeky Střely v karlovarském
kraji. Osada samotná byla v 2. polovině 15. století povýšena na městečko
a v letech 1618-20 byla v majetku B. … (DRUHÁ TAJENKA). V jádře rene-
zanční zámek byl přestavěný v roce 1578 ze staršího hradu a upravený v
letech 1856-58 ve stylu anglické … (TŘETÍ TAJENKA). V sále je uchována
freska P. … (ČTVRTÁ TAJENKA). U hřbitovního kostela ze 17. století je hrob-
ka bývalých majitelů. V roce 1917 působil na zámku jako vychovatel spiso-
vatel … (PÁTÁ TAJENKA).
VODOROVNĚ: A. Značka samočinného zavírání dveří; okolo. – B. Arabský
hudební nástroj; starořecký palác. – C. Selská píseň; část Prahy. – D. Ženské
jméno (20.11.); město v Itálii; malířská deska. – E. Citoslovce drknutí; DRUHÁ
TAJENKA; les. – F. Železniční vůz; kočkovitá šelma; vada čoček; rezavá. – G.
Jméno zpěvačky Langerové; čarodějnice; napomínat. – H. Polský plošinář;
dopravní prostředek; malý kopytnatec. – I. Americká měna; Asociace prvoli-
gových klubů (zkr.); slovenské přirovnání; darmošlap. – J. Jméno spisovatele
Pavla; kmen v Libérii; jaké množství; plovoucí kusy ledu. – K. Druh písma; spoj-
ka odporovací; rostlina zběhovec; houba stopkovýtrusá. – L. Pytlácké nástra-
hy; PÁTÁ TAJENKA; klekání. – M. Jméno peruánské zpěvačky Sumac; lahodný
pokrm; uhlovodík; SPZ Olomouce. – N. Představený kláštera; dřívější platidlo
Indie; magnetofonový pásek.
SVISLE: 1. ČTVRTÁ TAJENKA; vyhynulý pták. – 2. Část úst; čistidlo na okna;
TŘETÍ TAJENKA. – 3. Početní tabulka; brazilský míšenec; belgický zpěvák. – 4.
Zbohatlík; soubor map; část střechy. – 5. Motýl; hornina; japonská lovkyně úst-
řic. – 6. Sportovní klub v Soluni; hazardní karetní hra. – 7. Části dramatu; ženské

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Poznejte hrady a zámky 69

jméno (9.2.). – 8. SPZ Svitav; listnatý strom; nepořádek. – 9. Továrna
na zámky a kování (zkr.); druh palmy; kloub v lidském těle. – 10.
Modla; opatřiti podkovami. – 11. Bomba; dochytat. – 12. Pona; pohár;
španělská exkrálovna. – 13. Opojené; potřeba včelaře; vojenský
zákop. – 14. Česká řeka; silný vítr v Rusku; nářečně motyka. – 15. Řeka
v Japonsku; služební pes; skandinávcova. – 16. Protáhlý bílý mlok;
PRVNÍ TAJENKA. 
NÁPOVĚDA: B – APADA, C – ATABA, F – LORA, H – GOLOB, J – SIKON,
M – YMA, N – ADLI, 5 – AORIT, 6 – ARIS, 14 – KRACE, 15 – TOSA.

Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.



Mimořádná akce
Sjednejte si nové pojištění rodinného domu, domácnosti, 
rekreačního objektu nebo pojištění podnikání a získejte 
Tesco poukázky v hodnotě 300 – 500 Kč.

Generali Distribuce a.s. 
agenturní kancelář Rychnov nad Kněžnou 
Jiří Černohous 
M 603 226 337, jiri_cernohous@generali.cz

Zástupce Generali Distribuce a.s., člen Skupiny Generali.
Akce platí jen u uvedeného obchodního poradce při sjednání nového pojištění. 
Výši udělené poukázky určuje obchodní poradce.


	RZ_05_strana_1
	RZ_05_strana_2_web
	RZ_05_strana_3
	RZ_05_strana_4
	RZ_05_strana_5
	RZ_05_strana_6
	RZ_05_strana_7_ZUŠ
	RZ_05_strana_8
	RZ_05_strana_9_PL1
	RZ_05_strana_10_PL2
	RZ_05_strana_11_Swing
	RZ_05_strana_12_Kultura
	RZ_05_strana_13_Kino
	RZ_05_strana_14_web
	RZ_05_strana_15_web
	RZ_05_strana_16_inzerce
	RZ_05_strana_17
	RZ_05_strana_18_MŠ
	RZ_05_strana_19_MŠ
	RZ_05_strana_20_MŠ
	RZ_05_strana_21_ZŠ
	RZ_05_strana_21_ZŠM
	RZ_05_strana_22_sport
	RZ_05_strana_23_sport
	RZ_05_strana_24_město
	RZ_05_strana_25_inzerce
	RZ_05_strana_26_křížovka
	RZ_05_strana_27_inzerce

